



# DRUSKONIS

DRUSKININKŲ KRAŠTO SAVAITRAŠTIS. 22-IEJI LEIDIMO METAI. 2012 m. liepos 20 - 26 d. Nr. 29 (1170) TIRAŽAS - 5000 egz. KAINA - 2 Lt

## „Atgimimo“ mokykla atsisveikino su paskutiniąja abiturientų laida



**S**u „Atgimimo“ mokykla liepos 13-ąją atsisveikino paskutinioji abiturientų laida.

Brandos atestatai praėjusią savaitę įteikti ir „Ryto“ gimnazistams. Išsamų reportažą iš „Ryto“ gimnazijos išleistuvių skaitykite kitame „Druskonio“ numeryje.

8, 9 psl.



„Atgimimo“ mokyklos abiturientai Eglė Janušonytė ir Giedrius Sveklas

Prenumeruokite „DRUSKONĮ“ metams nuo bet kurios dienos net **20 proc. pigiau!**

Užsiprenumeruoti galite pašte arba UAB „Drusvilma“, M.K.Čiurlionio g. 97/Vytauto g. 27. Užsakymai priimami ir tel. 51075.



Prenumeratoriams - visada pigiau!

Vandens parkas plės „Aqua“ viešbutį

Nemažai vietinių verslininkų nerimauja, kad savivaldybės ūkininkavimas sudarys rimtą konkurenciją jų verslui.

4 psl.

Šuns sukandžiotai mergaitei reikės plastinės operacijos

3 psl.

Mirė iš penkto aukšto iškritusi moteris

Kauno klinikose mirė 45 metų druskininkietė J.G., kuri liepos 7 d. rytą buvo rasta Druskininkų ligoninės kieme, iškritusi iš 5-ajame aukšte esančios palatos.

3 psl.

Prasideda teatro festivalis



SAVIVALDYBĖ  
INFORMUOJA

## Viešėjo Neringos vadovai

• Liepos 12 d. Druskininkuose lankėsi Neringos savivaldybės meras dr. A. Vinkus, administracijos direktoriaus pavaduotoja G. Žemaitienė bei Verslo ir strateginės plėtros skyriaus vedėja dr. E. Andrijauskienė. Jie atvyko pasisemti Druskininkų savivaldybės geros praktikos pavyzdžių ir ilgametės patirties, kaip sėkmingai įgyvendinti investicinius projektus, didinant kurorto patrauklumą ir žinomumą. Svečius savivaldybėje sutiko meras R. Malinauskas, Investicijų ir turto valdymo skyriaus vedėjas A. Svirskas bei Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjo pavaduotoja J. Verbickienė. Neringos savivaldybės atstovai itin domėjosi, iš kokių fondų gaunamas dalinis finansavimas projektams įgyvendinti, pageidavo patirties, kaip efektyviau būtų galima įsisavinti ES struktūrinių fondų lėšas. Vizito Druskininkuose metu svečiai apsilankė renovuotose Gydyklų bei Vijūnėlės parkuose, slidinėjimo trasų komplekse "Snow Arena", Socialinių paslaugų centre, apžiūrėjo baigiamą statyti Jaunimo užimtumo centrą bei prie "Saulės" pagr. mokyklos ir "Ryto" gimnazijos įrengtus modernius sporto aikštynus. Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centre Neringos savivaldybės atstovai susitiko su jo direktoriumi R. Palioniu, kuris išsamiai papasakojo apie kurorto turizmo objektų veiklos sklaidą: numatytas turizmo parodas, organizuojamus susitikimus su verslo atstovais, ilgalaikes rinkodarines priemones bei tikslus. Po pietų Savivaldybėje suorganizuotas susitikimas su Lietuvos kurortų asociacijos nariais. Jame dalyvavo Lietuvos kurortų asociacijos prezidentas dr. A. Vinkus, mūsų savivaldybės meras R. Malinauskas, Birštono savivaldybės merė N. Dirginčienė, asociacijos vykdančioji direktorė J. Kazlauskienė. Susitikimo metu aptarti Lietuvos kurortų asociacijos veiklos planai 2013 metams.

## Pradedamas daugiabučių atnaujinimas

• Liepos 17 d. Druskininkų savivaldybėje lankėsi aplinkos ministras G. Kazlauskas ir Būsto ir urbanistinės plėtros agentūros direktorius V. Petkūnas. Susitikime dalyvavo meras R. Malinauskas, administracijos direktorius L. Urmanavičius ir administracijos skyrių atstovai. Aptartos Druskininkų savivaldybei labai aktualios daugiabučių namų atnaujinimo problemos. Diskutuota dėl galimybės atnaujinti Druskininkų daugiabučius kvartalais. Tuo siekiama ne tik mažinti gyventojų patiriamas šildymo išlaidas, bet ir sukurti jaukią daugiabučių gyventojų aplinką, įrengiant naujas erdves vaikams, atnaujinant automobilių stovėjimo aikšteles, rekonstruojant apšvietimo tinklus ir pan. Artimiausiu metu numatoma organizuoti pirmąjį susitikimą su Druskininkų daugiabučių namų savininkų bendrijų atstovais, siekiant pristatyti sąlygas bei numatomą savivaldybės pagalbą, rengiantis daugiabučių atnaujinimo projektams įgyvendinti. Būsto ir urbanistinės plėtros agentūra šipareigojo nemokamai parengti tipinius daugiabučių namų atnaujinimo Druskininkuose projektus.

Vandens parkas  
plės "Aqua" viešbutį

Savivaldybei priklausančio Vandens parko komplekse esantis viešbutis "Aqua" po maždaug pusantro metų turėtų prasplėsti dvigubai. Tokį sprendimą lėmė vis didesnis klientų susidomėjimas šiuo viešbutiu, siūlančiu savo svečiams itin patrauklius pasiūlymus į Vandens parką. Tačiau nemažai vietinių verslininkų nerimauja, kad savivaldybės ūkininkavimas sudarys rimtą konkurenciją jų verslui.

## Turi rūpėti viskas

"Tai nebus naujas viešbutis, kaip daug kas šneka, o tik esamo priestatas, išplečiant kambarių skaičių, - sakė kurorto meras Ričardas Malinauskas. - Apie tai kalbėjom jau kokius metus, diskutavom, o kai paaiškėjo, kad "Aqua" viešbutis užimtumas vis didėja, apsisprendėm jį praplėsti. Be to, nuo šių metų pradžios Vandens parkas sujungtas su gydykla, kuri pretenduoja priimti tarptautinių ligonių kasų siunčiamus pacientus, o jiems reikia ne tik gydymo, bet ir apgyvendinimo bei maitinimo. Tarkim, klientai iš Vokietijos sutinka atvykti, tik gaudami visą paketą paslaugų. Kur juos apgyvendinti ir maitinti? Reikia, kad Druskininkų gydykla turėtų klientų iš visus metus ir būtų pelninga".

Pasak mero, "Aqua" viešbutio išplėtimo darbus planuojama baigti per daugumą pusantro metų, įskaitant projektavimą. Viešbutyje papildomai turėtų atsirasti daugiau nei 100 kambarių. Kai kurie iš jų - žymiai aukštesnės klasės nei dabartiniame viešbutyje. Anot R. Malinausko, nemažai klientų pageidauja gyventi apartamentuose, ypač užsieniečiai.

"Kitaip manantiems noriu pasakyti, kad ir praplėstas šitas viešbutis, kaip ir Vandens parkas, kažkokios ypatingos konkurencijos vietiniams verslininkams nesukurs, - kalbėjo meras. - Jis neturės jokių išskirtinių ar šiltnamio sąlygų, veiks kaip ir bet kuriam kitam verslininkui priklausantis objektas. Viešbutiui statyti bus imami kreditai, kuriuos reikės gražinti".

Į pastebėjimą, jog, dauge-



Virš šios transformatorinės iškilis 3 viešbutio aukštai

lio įsitikinimu, savivaldybės priedermė nėra ūkininkauti, R. Malinauskas atrėžė: "Nuvažiuokit į svečius ten, kur neūkininkaujama. Savivaldybei turi rūpėti viskas, ypač kurorto infrastruktūra. O kurorto be centrinių gydyklų, vandens parko, kitų patrauklių sveikatinimo ar pramogų objektų aš tiesiog neįsivaizduoju. Jie turi klestėti, žydėti, tada bus gerai visam kurortui".

## Dvi atskiros bendrovės

Vandens parko direktorius Edmundas Antanaitis paaiškino, jog gydyklą su Vandens parku sujungti buvo planuota jau seniai. O kai Vandens parke esančio viešbutio "Aqua" užimtumas viršijo 80 proc., sprendimas jį praplėsti piršosi savaime. "Taip jau yra viešbutių versle, jei tavo užimtumas tampa didesnis nei 70 proc., reikia didinti arba kainas, arba kambarių skaičių, - sakė direktorius. - Dabar apie 30 proc. klientų siunčiame į aplinkinius viešbutius, rekomenduodami jų paslaugas, nes pas mus neužtenka vietų. Pavyzdžiui, savaitgalius jau pardavinėjame spalio mėnesiui. Net sausį pas mus buvo 90 proc. užimtumas, o tai rodo, kad klientai rinkosi ir apartamentus, ir vienuites, kurios šiaip nepopuliarios, tad suprantama, jog paprastą dvivietį kambarį gauti "Aqua" viešbutyje sunku".

Paklaustas, kas, jo manymu, lemia tokį viešbutio pasisekimą, E. Antanaitis svarstė: "Man atrodo, kad pas mus patrauklus kainos ir paslaugos santykis. Vienoj vietoj ir viešbutis, ir Vandens parkas, bowlingas, naktinis klubas, geras maitinimas".

Pasak direktoriaus, viešbutis "Aqua" ir Vandens parkas yra dvi atskiros bendrovės. Viešbutis, nesvarbu, kad įsikūręs Vandens parko patalpose, už paslaugas jam moka kaip bet kuri kita apgyvendinimo paslaugas teikianti įstaiga ir gauna nuolaidas pagal atsiunčiamus klientų srautus. "Tiems, kas

sako, jog viskas čia padaryta už miesto biudžeto pinigus, galima priminti, kad savivaldybė iš privačios bendrovės, turėjusios skolų bankui, viešbutį įsigijo už 1 litą. Dabar "Aqua" viešbutis stengiasi pelningai dirbti ir skolas palaipsniui atidavinėja", - pabrėžė E. Antanaitis.

## Ant žemės nebus statoma

"Juk viskas čia - ir viešbutis, ir Vandens parkas yra savivaldybės, o tai reiškia, mūsų visų. Man priklauso gal trys plytos, tau trys plytos, kaimynui kitos trys. Tai kodėl nesistengti dirbti, jei pinigai atitenka miesto labui? Net ir nusprendus šiuos objektus parduoti, už juos gautos lėšos patektų į savivaldybės biudžetą", - kalbėjo direktorius.

Anot jo, "Aqua" viešbutis prasplės maždaug 100 kambarių. Tačiau ant žemės nieko nebus statoma - statiniai kils ant esamų pastatų stogų. Tarkim, virš transformatorinės išaug trys, o virš Vandens parko pirčių dalies - vienas papildomas aukštas. Gydyklą su Vandens parku ir viešbutiu sujungs stiklinė galerija. Praplėčiant viešbutį, bus įrengiami įvairaus lygio kambariai. "Jei dabar orientuojamės į Vandens parko lankytojus, tai naujieji korpusai bus skirti gydyklos klientams. Tačiau ir tų, ir tų finansinės galimybės yra panašios. Tiesa, atsirasi daugiau apartamentų, nes prabangesnių numerių poreikis auga", - sakė E. Antanaitis. Jis užtikrina, jog viešbutis bus plečiamas ne iš savivaldybės biudžeto ir ne iš Europos Sąjungos skiriamų pinigų. Bus imamas kreditas ir statybos vyks už skolintas lėšas.

Šią savaitę jau pasirašyta viešbutio išplėtimo projektavimo sutartis su vilniečių architektų grupe. "Užbaigto projekto tikimės rudens pabaigoje, tad statybos, jei sklandžiai klostysis reikalai su bankais, turėtų prasidėti jau pavasarį", - teigė E. Antanaitis.

"Druskonio" inf.

Konkuruoti  
pasidarys  
dar sunkiau

Turizmo ir verslo informacijos centro duomenimis, Druskininkuose veikia 9 sanatorijos ir SPA, 18 viešbutių ir 17 svečių namų. Poilsiautojų laukia ir 300 privačių apartamentų bei 2 kempingai. Viso - apie 7,5 tūkst. vietų. Skelbiama, jog vietos ir užsienio turistų srautai nuolat didėja, tačiau kurorto nedidelių svečių namų, vilų savininkai išgyvena ne pačius geriausius laikus. Gyvenimą jiems kartina arši konkurencija, ypač su valstybei priklausančiais apgyvendinimo objektais. Prieštarinių minčių verslininkams sukėlė ir žinia apie viešbutio "Aqua", kurio visas akcijas valdo savivaldybė, išplėtimą.

## Sigitas RINKEVIČIUS, bendrovės "Galia" savininkas:

"Manau, kad mūsų meras yra senų pažiūrų. Įsitikinęs, kad viską valdyti turi savivaldybė arba valstybė ir privatus verslas nereikalingas. Apskritai paėmus, viskas pas mus mėginama imti į vienas rankas. Tegul valdžia geriau ne viešbutius stato, o "Nemuno" sanatoriją sutvarko ir irstantį jos valgyklos pastatą nugriauna.

Privatų verslą Druskininkuose vystyti yra super sunku. Jeigu nepūti į mero dūdelę, tai viskas tau paprasčiausiai bus užblokuota. Mano nuomonė kategoriška - turizmas, apgyvendinimo sektorius yra grynai privataus verslo reikalas, ir savivaldybė neturėtų teisės ten nei nosies kišti. Juk savivaldybės funkcija kita, o ne verslą daryti. Yra kitos sritys, kur savivaldybė turėtų reguliuoti, kad ir sutelkti verslininkus bendram reikalui. O dabar pas mus valdžia sau, verslas - sau, ir ateities aš čia nematau".

## Rimantas MARKAUSKAS, svečių namų "Parko vila" savininkas:

"Manau, kad tokie savivaldybės veiksmai sudarys dar didesnę konkurenciją privačiam verslui. Galvoju, jog Druskininkuose ir taip netrūksta apgyvendinimo vietų, o viešbutiai, poilsio namai nėra nuolat pilni. Poilsiautojų nėra pakankamai daug, todėl privatiems verslininkams, ypač smulkiems, su savivaldybe konkuruoti pasidarys dar sunkiau. Juk dabar viešbutius, sanatorijas Druskininkuose turi ne tik bankai, didžiosios pramonės įmonės, bet ir valstybės įstaigos. Kaip su jais pakonkuruosi? Jie gali sau leisti siūlyti nakvynę žmogui už 45 litus per parą ir dar su pusryčiais. O kas jiems, juk gyvena iš valstybės lėšų, remontuojasi irgi už jas".

## Valdas TRINKŪNAS, "SPA Vilnius SANA" savininkas:

"Nenorėčiau šiuo klausimu sakyti nieko blogo apie savivaldybę, bet negaliu pasakyti ir gero. Negali taip būti, kad savivaldybė užsiiminėtų tais verslais, kuriais turi užsiimti privatiniai. Štai valstybės įstaiga paskelbia, kad nakvynė su pusryčiais už 45 litus, tai kaip su jais pakonkuruosi? Pirmiausia manau, kad savivaldybė ekonominius pamatus griauja su savo gydyklomis, purvu, o jei dar ir viešbutių verslu užsiima, tai nėra gerai. Niekas nekalba apie Vandens parką, slidinėjimo trasas, kurie yra socialiniai objektai, didinantys kurorto patrauklumą, bet tokie dalykai kaip valdiški viešbutiai, restoranai, naktiniai klubai, gydyklos - tai jau peržengia logikos ribas. Raskite Lietuvoje, o gal ir visoje Europoje, savivaldybę, kuri turėtų naktinį klubą?"

Privataus ir savivaldybės valdomo verslo visiškai nelygios jėgos. Tokia veikla yra principinis verslo pamatų griovimas savivaldybės rankomis. Tai gal tada tegul superka visus miesto viešbutius, įkuria administracijoje atitinkamą skyrių ir ūkininkauja? Man trūksta žodžių, bet Druskininkų verslininkai gal gyvena be ambicijų, principų, nes kitaip teks išeiti arba dirbti "juodai".

# Šuns sukandžiotai mergaitei reikės plastinės operacijos

Druskininkų teismas birželio 21 d. vienerių metų laisvės apribojimu nubaudė 38 metų Jūratę Tenenienę, nerūpestingai prižiūrėjusią kaimynų šunį. „Storū“ vadinamas keturkojis mišrūnas pernai rugsėjį Jaskonių kaime, sodų bendrijoje „Dzūkija“, užpuolė ir žiauriai sukandžiojo mažametę mergaitę. Nukentėjusiam vaikui iš J.Tenenienės taip pat priteista beveik 8 tūkst. litų žalai atlyginti.

## Po užpuolimo – į ligoninę

Agresyvių, į kojas ir rankas praeiviams bei dviratiniams kimbantių šunų savininkams šią istoriją vertėtų perskaityti itin atidžiai. Tai pamoka visiems, kad be antsnukių ir pavadėlių lakstantys keturkojai juos mylintiems bei prižiūrintiems žmonėms gali atnešti ne tik džiaugsmą, bet ir didelių nemalonumų.

Nelaimė nutiko pernai rugsėjo 19-ąją, apie 11 val., Jaskonių kaime. Sodų bendrijoje „Dzūkija“ gyvenanti Rita su penkerių metų dukrele ramiai sau žingsniavo į parduotuvę ledų. Praeidama pro kaimynų kiemą, moteris pastebėjo namo duris rakinančią kitą kaimynę – Jūratę Tenenienę. „Kai grįžome atgal iš parduotuvės, kieme pamačiau lakstantį šunį, o J.Tenenienę – sėdinčią ant laiptų ir rūkančią, - tragedijos dieną teisme prisimins mergaitės mama. – Dukrelė tuo metu valgė ledus. Viskas įvyko žaibiškai. Net nepastebėjau, kaip šuo, lengvai peršokęs tvorą, puolė prie mergaitės ir ėmė ją kandžioti. Į ranką, į šoną. Koją iškart nuspyriau nuo dukters šunį, pradėjom abi šaukti. J.Tenenienė tuo metu stovėjo kieme, matė, kas vyksta, tačiau nieko nesakė“. Paėmusi ant rankų dukrą, Rita skubiai nunešė ją namo, puolė skambinti greitosios pagalbos medikams ir policijai. Po šuns užpuolimo mergaitei prasidėjo ilgas gydymo maratonas. Ligoninėje susiuvus žaizdas, moteris kas antrą dieną turėjo dukrą vežti pas chirurgą perrišimui. Dėl patirto didžiulio streso mamai su dukrele buvo išrašyti raminamieji vaistai. „Randai liko ant rankytės, šono. Dukra dabar bijo šunų, katinų. Po šio užpuolimo mergaitei su-

triko miegas. Viena ji nebemiega, nors prieš nelaimę miegodavo atskirai, - pasakojo moteris. – Mėgstamiausi dukrelės žaislai buvo šuniukai dalmantinai, tačiau po šios nelaimės mergaitė tų žaislų net nenori matyti“.

## Šeiminkai - Anglijoje

Šuns sukandžiotą mergaitę mama buvo nuvedusi ir pas psichologę. Ši, deja, namiškių nepagudė – mažoji ateity turės problemų. Mergaitei liko randai, todėl paaugusi ji turės iškęsti ir plastines operacijas.

„Pažįstu tą šunį, žinau, kad jis yra piktas, ne kartą buvo peršokęs per tvorą ir įkandęs kitiems praeiviams anksčiau, kai čia gyveno namo šeiminkai. Dabar jie išvykę į Angliją“, - pasakojo moteris.

Siaubo dieną teisme teko prisiminti ir mergaitės senelei. „Jos parbėgo namo klykdamas, pasakė, kad įkando kaimynų šuo. Mergaitė buvo kruvina, išsigandusi. Greitoji pagalba anūkė nedelsiant išvežė į ligoninę, - prisiminė močiutė. – Mažoji dabar visko bijo, ji pasidarė tarsi kitas vaikas: anksčiau mergaitė buvo guvi, su visais bendravo, o po nelaimės tapo uždara“.

Mergaitę sukandžiojusį šunį prižiūrėjusi Jūratė Tenenienė šioje istorijoje savo kaltės neįžiūri. Netoliese gyvenanti moteris teigė ir visą šį reikalą įsivėlusį per savo gailętingumą.

## Storą prižiūrėjo kaip savo

„Namo savininkai jau keleri metai gyvena Anglijoje. Išvykdami į užsienį, savo šunį – šešerių metų mišrūną vardu Storas jie paliko prižiūrėti vyro mamai ir dukrai. Tačiau mergina pernai rugsėjį išvažiavo studijuoti į Kauną“, - pasakojo J.Tenenienė. „Pernai rugsėjį, nebeprisimenu, kurią dieną, mano sūnus sulaukė vienos mano pažįstamos skambučio, jog kaimynų namuose paliktas vienas šuo jau kelios dienos be perstojo staugia. Moteris prašė gelbėti šunį. Kai sūnus paskambino į Kauną kaimynų dukrai, ši pasakė, kur padėti namo raktai. Taip aš niekieno neprašoma, iš gailėsčio pradėjau prižiūrėti tą šunį“, - savo versiją dėstė Jūratė. O ką tuo metu veikė namų saugoti palikta kaimyno motina? „Ji tuo metu buvo išvažiavusi į Panaros kaimą pas sugyventinį, o šunį vieną paliko užrakintą na-

muose“, - tikino teisme J.Tenenienė.

Kaimynė mišrūną Storą prižiūrėjo kaip savo. Ateidavo į namus per dieną net keturis kartus, pašerdavo, įpildavo vandens, išleisdavo į kiemą pabėgioti be antsnukio. „Buvo praėjusios vos kelios dienos, kai pradėjau rūpintis šunimi. Tą dieną, atėjusi jo pamaitinti, mačiau pro šoną einančią kaimynę su mergaite. Atkakini duris ir palikusi jas praviras, nuėjau į vonią įpilti šuniui vandens, - teisme pasakojo Jūratė. – Netrukus išėjau į kiemą. Šuo buvo kieme. Išgirdau šaukiančią moterį, kad jos dukrai įkando per tvorą peršokęs šuo. Uždariau jį kambary, paskambinau namo šeiminkų dukrai, kad jų šuo įkando mergaitei. Pati nemačiau nieko, net kaip tas šuo peršoko tvorą“.

## Šunį išvežė į kaimą

Savo kaltės šioje istorijoje nematančios J.Tenenienės įsitikinimu, už tai turėtų būti atsakinga kaimyno motina, kuri be priežiūros ir paliko keturkojį. Moteris dievogojosi žinanti taisykles, kaip laikyti ir prižiūrėti šunis, nes pati augina jų kelis ir dėl saviškių iki šiol jokių problemų neturėjusi.

J.Tenenienei skambinusį ir jos paprašiusį prižiūrėti namie paliktą šunį namo šeiminkų dukra buvo atviresnė: „Kiek žinau, tai J.Tenenienė kalbėjosi ir su mama dėl šuns priežiūros, ir dėl paties įvykio“. „Šuo yra juodas, mažas, neveislinis. Jo veislė turėtų būti spanielis-pudelis, maždaug 40 centimetrų ūgio ir 50 centimetrų ilgio“, - daug problemų sukėlusį namų augintinį apibūdino mergina. Kaune studijuojanti šeiminkų dukra teisme prisipažino, kad Storas būna agresyvus, buvo įkandęs jai ir kitai mergaitei, kuri kišo rankas per tvorą. „Dabar šuo išvežtas į kaimą“, - šeimos nuosprendį Storui pranešė mergina.

Šeiminko mama, išvažiavusi pas draugą į Panarą ir namuose palikusi vieną šunį su maisto ir vandens davinių keturioms dienoms, kalta taip pat nesijaučia: „Kas ten įvyko, nemačiau. Grįžau į namus tuomet, kai marti jau buvo parvažiavusi iš Anglijos. Apie šuns sukandžiotą mergaitę sužinojau tik tuomet, kai gavau šaukimą į teismą. Marti sakė, kad šunį prižiūrės J.Tenenienė“.

## Priteista žala mergaitei

Mišrūnui Storui karčių žodžių negailėjo ne tik jo apkandžiotos mergaitės artimieji, bet ir kitos kaimynės. „Matydavau, kaip J.Tenenienė ateidavo į tuos namus, išleisdavo šunį be antsnukio ir pavadėlio. Mačiau ne kartą, kaip šuo peršokdavo tvorą. Jis yra piktas, agresyvus ir neprognozuojamas. Buvo įkandęs ir mano anūkei. Kiek žinau, ši mergaitė jau ketvirta, apkandžiotą būtent šio šuns. Bet žmonės niekur nesikreipia, nenori konfliktuoti su kaimynais, - teisme atviravo kaip liudytoja iškviesta viena kaimynė. – Aš pati gerai sutariu su šia šeima, bet tas jų šuo mums, artimiausiems kaimynams, nuolat keldavo įtampą: nežinia, kada jis peršoks tvorą ir užpuls. Tą dieną paklausiau šunį prižiūrėjusios J.Tenenienės, kas čia atsitiko. Ji atsakė, kad šuo peršoko tvorą ir tik truputį įdrėskė mergaitei, o ji net nepagalvojo, kad Storas gali būti toks šoklus“.

Tiriant įvykį, kaimynų šunį prižiūrėjusi Jūratė pareigūnams iš pradžių aiškino, kad ji iš viso buvo savo, o ne kaimynų namo kieme, dėl to šuo negalėjo sukandžioti mergaitės. Tik vėliau ikiteisminio tyrimo metu moteris prisipažino, kad buvo išleidusi šunį iš namo, tačiau kaltę neigė.

Sūnų auginančiai bedarbei, gaudančiai mažas pajamas ir gyvenančiai tėvui priklausančiame sodo sklype, ši istorija baigėsi ne tik laisvės apribojimu, bet ir dideliais nuostoliais. Druskininkų teismas J.Tenenienę pripažino kalta dėl nesunkaus kito asmens sveikatos sutrikdymo dėl neatsargumo. „Būdamas neatsargi, nerūpestinga ir neatiidi, ji sudarė jos laikinoje priežiūroje esančiam šuniui sąlygas išbėgti iš namo į kiemą, aptvertą palyginti neaukšta 1,10 m aukščio tvora, kurią peršokęs šuo įkando mažametei mergaitei“, - konstatavo teismas.

J.Tenenienę Druskininkų m. apylinkės teismas nubaudė laisvės apribojimu vieneriems metams, įpareigodamas atlyginti nukentėjusios mergaitės šeimai padarytą žalą. Iš J.Tenenienės priteista 697 litų turbinei žalai ir 7 tūkst. litų neturtinei žalai atlyginti. Šis nuosprendis dar gali būti skundžiamas aukštesnės instancijos teismui.

„Druskonio“ inf.

## Mirė iš penkto aukšto iškritusi moteris

**Kauno klinikose mirė 45 metų druskininkietė J.G., kuri liepos 7 d. rytą buvo rasta Druskininkų ligoninės kieme, iškritusi iš 5-ajame aukšte esančios palatos.**

Patraukę alkoholiui turėjusi ir jo atsikratyti nesugebėjusi druskininkietė gyvenimą baigė tragiškomis aplinkybėmis: moteris, į ligoninę pakliuvusi dėl sunkios abstinencijos, iškrito per penktajame aukšte esančios palatos balkoną, kaip manoma, paveikta baltosios karštinės. Ligoninės darbuotojai liepos 7-

osios rytą aptiko pacientę su vos rusenusiais gyvybės ženklais. Iš reanimacijos sunkioje komoje buvusią moterį reanimabilis skubiai išvežė į Kauno universitetines klinikas, tačiau ir ten medikai buvo bejėgiai: druskininkietės atgaivinti taip ir nepavyko.

45 metų moteris į kurorto ligoninę iš buto buvo atvežta liepos 5-osios vakare. Daug metų girtavusią druskininkietę, niekaip negalėjusią atsikratyti žalingo įpročio, kankino abstinencinis sindromas. Dėl kepenų cirozės ir kitų alkoholikams būdingų negalavimų kentėjusi moteris buvo paguldyta į terapinį skyrių, jai buvo skirtos lašelinės. Ligonė buvo pasyvi, išsekusi, pageltu-

siomis akimis, padidėjusiomis kepenimis ir akių vyzdžiais. Penktajame aukšte esančioje palatoje moteris gulėjo viena, kai reikėjo nuolatinės priežiūros: ligonę darbuotojoms netgi teko maitinti. Po pusantros paros sustiprėjusi moteris dėl nežinomų priežasčių ankstų liepos 7-osios rytą iškrito žemyn per palatos balkoną. Greičiausiai lėtiniu alkoholizmu sirgusią moterį galėjo apimti baltoji karštinė, pasivaidentė balsai ar pan.

Žmonės ligoninės pacientę, gulinčią apačioje ant žemės, aptiko 5.45 val. Sunkios komos būklės druskininkietė su daugybiniais šonkaulių lūžiais, galvos kontūzija, buvo paguldyta į ligoninės reanimacijos skyrių, o iš ten skubiai reanimobiliu išvežta į Kauno klinikas. Tačiau ir ten medikams nepavyko moters prikelti gyvenimui.

„Druskonio“ inf.

## POLICIJOS ŽINIOS

### SUMUŠĖ

● Birželio 24 d. Viečiūnų seniūnijoje I.Ž. ir I.D. sumušė 18-metį P.K.

### TĖVAS

● Pranešama, jog 42 metų O.L., registruotas Druskininkų sav., teismo sprendimu nemoka pinigų vaikams išlaikyti.

### AVARIJA DĖL STIRNOS

● Liepos 15 d., apie 22 val., kelio Leipalingis-Kapčiamiestis-Kauknoris 2-ame kilometre, 41 metų G.K., gyvenanti Veisiejų sen., vairuodama automobilį „VW Golf“, nepasirinko saugaus važiavimo greičio, staiga stabdė automobilį, siekdama išvengti susidūrimo su į kelio važiuojamąją dalį išbėgusia stirna, nuvažiavo nuo kelio ir atsitrenkė į pakelės medį. Eismo įvykiu metu sužalota keleivė, 25 metų S.K., gyv. Veisiejų sen., gydymui išvežta į Kauno klinikas.

### VAGYSTĖS

● Liepos 15 d. druskininkietė G.L. pareiškimas, kad pavogtas jo dviratis, stovėjęs daugiabučio namo rūsyje. Nuostolis – 200 Lt.

### KLASTOTĖ

● Liepos 16 d. gautas pranešimas iš VJ „Regitra“, kad kreipėsi 26 metų vilnietė D.K., kuri pageidavo užregistruoti automobilį „Austin Rover sport“ su identifikavimo numerio klastojimo požymiais.

### BANKROTAS

● Liepos 17 d. gautas pranešimas, kad liepos 4-ąją Vilniaus apygardos teismo nutartimi individualiai įmonei „Markizas“ buvo iškelta bankroto byla, įmonės savininkė įpareigota perduoti įmonės turtą bankroto administratoriui, tačiau ji turto neperdavė ir pasisavinė automobilius „BMW 525“ ir „Mercedes Benz E300“. Nuostolis – 4 tūkst. 250 Lt. Taip pat pranešta, kad kovo 30-ąją Vilniaus apygardos teismo nutartimi UAB „Vidmantas ir kompanija“ buvo iškelta bankroto byla, įmonės valdymo organai įpareigoti per 15 dienų nuo teismo nutarties įsiteisėjimo perduoti įmonės turtą bankroto administratoriui, tačiau UAB „Vidmantas ir kompanija“ įmonės dokumentai iki šiol neperduoti bankroto administratoriui, taip pat nežinoma dalies turto buvimo vieta.

# Apdovanoti geriausiai abiturientai

Vaida KALINKAITĖ

Liepos 13-ąją vandens parko viešbučio „Aqua“ didžiojoje konferencijoje salėje buvo apdovanoti su pagyrimu mokyklą baigę abiturientai. Juos pasveikino ne tik mokytojai bei artimieji, bet ir meras Ričardas Malinauskas, jo pavaduotoja Kristina Miškinienė ir švietimo ir mokslo ministerijos kancleris Dainius Numgaudis.



Miesto meras, sveikindamas stropiausias Druskininkų mokinius, linkėjo ne tik jiems, bet visiems, baigiantiems mokyklą, surasti vietą Lietuvoje ir jos nepalikti, ieškant laimės kitur. Švietimo ir mokslo mi-

nisterijos kancleris sveikino abiturientus savo ir ministro Gintaro Steponavičiaus vardu. Savo ruožtu vicemerė išreiškė viltį, kad ryšys tarp išvykusių studijuoti abiturientų ir Druskininkų nenutrūktų, kad jie grįžtų į savo miestą. K. Miškinienė prisipažino, kad retkar-

čiais gaunanti laiškus iš jau seniai mokyklą baigusiu, kuriuose siūloma, kaip pagerinti ir pagražinti miestą, todėl tikisi to paties ir iš šįmetinių abiturientų. „Nesakome „sodie“, sakome „iki“, – baigė savo kalbą vicemerė. „Ryto“ gimnazijos direktorė Marijona Kriščiū-

naitė, pristatydama gimnazijos abiturientus, baigusius su pagyrimu, negailėjo gerų žodžių apie kiekvieną iš jų atskirai. „Atgimimo“ vid. mokyklos direktorė Danutė Časienė juokavo, kad pristatydama vieningai su pagyrimu šią mokyklą baigusią mokinę, ji gali kalbėti tiek

pat laiko, kiek ir „Ryto“ gimnazijos direktorė.

Padėkos ir dovanos įteiktos šiems mokyklą su pagyrimu baigusiems abiturientams: 14-ai gimnazistų - Viktorijai Aurylaitei, Milenai Graužytei, Laurai Jakimonytei, Aistei Jasinskaitei, Eglei Katkevičiūtei, Agnei Lisauskaitei, Edvardui Naujaliui, Godai Marčiauskaitei, Ingridai Pakašūtei, Agnei Raubūnaitei, Kornelijai Rutkauskaitei, Agnei Selvestravičiūtei, Miglei Staliulionytei, Rokui Trimbeliui bei „Atgimimo“ vid. mokyklos mokinėi Karolinai Mikutytei, be to, gimnazistėms Jūratei Jurkonytei, Rimantei Navickaitei, Viktorijai Prapiestytei už lietuvių kalbos egzamino darbų įvertinimą – 100. Įteikus padėkas ir dovanas abiturientams, tėvų vardu padėkojo Jūratė Karčiauskienė.

Besibaigiant ceremonijai abiturientai buvo išpėti, kad iš Druskininkų jie yra išlydimi 4-iems, daugiausiai – 6-iems metams, o po to jie privalo sugrįžti į savo miestą, jų laukiančius namus.

## “M.K.ČIURLIONIO KRAŠTO MENO ŽMONĖS”

“DRUSKONIO” RUBRIKA, REMIAMA SPAUDOS, RADIO IR TELEVIZIJOS REMIMO FONDO

# Kokių skulptūrų reikia kurorto erdvėms?

Pastaruoju metu konfliktinės situacijos dėl Druskininkų erdvėse esančių skulptūrų peržengė mūsų miestelio ribas, pateikdamos į respublikines institucijas ir šalies žiniasklaidą.

## Kas stovės skverelyje?

Dalis Druskininkų dailininkų “Druskoniui” pateikė Vilniaus skulptorių sekcijos pirmininko Ryto Belevičiaus š.m. birželio 7 d. kreipimąsi į Lietuvos skulptorius, jog Druskininkai pageidauja iki 4 m aukščio skulptūros, kuri su visais papildomais pastatymo darbais neturėtų viršyti 50000 Lt biudžeto. R. Belevičius savo ruožtu informuoja, jog skulptoriai, turintys panašių pabaigtų darbų, siųstų juos jam arba tiesiai Druskininkų savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjui Viliui Margeliui, kuris Vilniaus skulptorių sekcijos pirmininkui tokį prašymą pateikė, pridėdamas tuščias vietas, kur reikalinga skulptūra, nuotrauką. Druskininkų menininkai, pamatę šią nuotrauką, iškart sumojo, kad ta vieta yra skverelis Taikos ir Šv. Jokūbo gatvių kampe, kur tuomet ardymo fontano viduryje dar stovėjo druskininkiečio skulptoriaus Antano Balkės granito skulptūra “Legenda”.

## Įtarinėjimai kerštu

Kai kurie Druskininkų dailininkai, nufotografavę dar iki liepos 4-osios toje vietoje stovėjusią A.Balkės skulptūrą, pateikė ją sostinės skulptoriams kaip savivaldybės pareigūnų sukurtą vaizdo klastotę. Sostinės skulptoriai kreipėsi į mūsų savivaldybę, klausda-

mi, kodėl A.Balkės skulptūrą keitinama nugriauti, bei į Lietuvos dailininkų sąjungos tarybą, kuri nusprendė, kad toks elgesys meno kūrinio atžvilgiu yra neleistinas. Birželio 27 d. Lietuvos dailininkų sąjungos pirmininkė Edita Utarienė, įpareigota šios sąjungos tarybos, kreipėsi į Seimo švietimo, mokslo ir kultūros komitetą, Kultūros ministeriją ir mūsų savivaldybę dėl A.Balkės skulptūros naikinimo. Dalies vietinių dailininkų nuomone, tai gali būti kerštas A.Balkei, kadangi jis bylinėjasi teisme su Druskininkų savivaldybe dėl jo atleidimo iš darbo savivaldybės administracijoje, kur 17 metų triūsė Architektūros ir urbanistikos skyriuje. Anot pono Antano, jo pareigybė buvo panaikinta net nenurodant priežasties, nes jis nepritarė kai kuriems planuojamiems ir vykdomiems projektams, kurie darto Druskininkų istorinę dalį. “Tai yra vandalizmas. Niekas nederinta su autorium, - sakė “Druskoniui” vietinis menininkas Gintaras Žilys. - Ši skulptūra – fontanas, 1988 m. patvirtintas meno tarybos. Labai jaukus, sukurtas čiurlioniška dvasia”.

## Iškelta ir saugoma

“Druskonio” paprašytas paaiškinti šią situaciją savivaldybės administracijos direktorius Linas Urmanavičius papasakojo, jog iš esmės tvarkant skverelį Taikos ir Šv. Jokūbo gatvių kampe bandyta

atgaivinti ir čionykštį fontaną, kurio centre stovėjo A.Balkės skulptūra. Deja, fontano būklė buvo tokia apgailėtina, o veikimo sistema buvo tiek sutrūnijusi, jog po ilgai užsitęsusių konsultacijų su specialistais teko atsisakyti idėjos jį atgaivinti. Apsistota ties mintimi šiame skverelyje pastatyti skulptūrą, dėl kurios buvo kreiptasi į šalies skulptorius. Pasak L.Urmanavičiaus, A.Balkės skulptūra jokiū būdu nebuvo sunaikinta – ji nukelta ir saugoma. Kai atsiras tinkama erdvė jai pastatyti mieste, skulptūra “Legenda” bus iš sandėlio ten perkelta. Į klausimą, kodėl sostinės skulptoriams buvo pateiktas skvero Taikos ir Šv. Jokūbo gatvių kampe vaizdas be A. Balkės skulptūros, nors ji ten dar stovėjo, L.Urmanavičius atsakė, jog tokių užsakymų atvejais pateikiamos erdvės be jokių pašalinių objektų, idant dailininkams būtų įtaigiau matyti, kokia ten skulptūra iš tikrųjų tiktų. Pasak pašnekovo, jokių sąmoningų klastotčių nebuvo – kai kam parūpo tai arba politizuoti, arba susisvarbinti.

## Dėl medžių kliba kėdės

Triukšmas, jog šiame apleistame skverelyje kertami sveikos ir retos rūšies medžiai, lydėjo ir želdinių šioje vietoje atnaujinimo darbus, nors, komunalininkų teigimu, buvo pjaunamos peraugusios, ligotos ir trapios tuopos, pavojingos aplinkiniams. Daugelio druskinin-

kiečių nuomone, šį apleistą skverelį reikėjo tvarkyti, ypač išpjauvant senus papuvusius medžius, kurie užgožė ir patį fontaną su skulptūra viduryje, ir aplinkinę erdvę. Visokio pobūdžio triukšmai mūsų miestelyje jau yra įprasti pajudinant bet kokį medį, nesvarbu, ar jis būtų papuvels, ar padžiūvęs, ar slopintų šviesą. Tarkim, dėl išpjautų kelių papuvusių medžių M.K.Čiurlionio memorialinio muziejaus sode netgi buvo išklibinta muziejaus direktoriaus Dariaus Joneikos pareigybė kėdė, nors, daugelio vietinių nuomone, juos išpjovus, sodybos memorialinė aplinka ir visuma tapo erdvesnė ir labiau matoma. Išpjovus aptriušusius ir papuvusius medžius, kurių paunksmėje džiūvo gėlynai, pastarieji, atkutę nuo šviesos ir saulės, atgaivino sodybą spalvomis.

## Spalvinga poilsiautoja

Šią temą savaip tęsia G.Žilio straipsnelis “Kas atsakys už paveldo niokojimą?”, išspausdintas “Druskonio” laikraštyje praėjusį mėnesį. Jame autorius teigia, kad A.Balkei dirbant Druskininkų savivaldybės administracijoje vyr. dailininku, mūsų kurorto viešosiose erdvėse nebuvo tiek meninės beskonybės, kokiomis įvardija avinų skulptūrinį kičą tarp Vijūnėlio tvenkinio ir Druskonio ežero, šiukšliadėžės spalvomis nudažytą skaitančios moters skulptūrą Gy-

dyklų parke ir kt. Beje, spalvinis žaidimas su šia sovietmečio klasiko Juozo Kėdainio skulptūra “Poilsis” tęsiasi: per kelias dienas ji tris kartus pakeitė spalvą: iš pilkos tapo ruda (tai tebuvo gruntas), dabar nudažyta juodai. Vienus tai piktina, nes vis dėlto jei tai ne meninis, tai istorinis paveldas, kiti šypsosi, siūlydami naują kurortinę atrakciją, panašią kaip sisonjančio berniuko Briuselyje skulptūrėlė, kuri įvairiomis progomis vis kitaip perrengiama.

Pastarojo G.Žilio straipsnelio adresu, kaip ir kiekvieno laikraštyje išspausdintojo atveju, “Druskonis” sulaukė priešingų nuomonių. Tarkim, Liucija Funkienė piktina tiek “Druskonyje”, tiek respublikinėje žiniasklaidoje skelbiama G.Žilio nuomonė, kuria, autorės teigimu, nesidžiaugiama akivaizdžiais Druskininkų pasiekimais, žavinčiais vis gausiau į kurortą atvykstančius svečius, randančius pas mus daugybę paslaugų ir pramogų, besistebinčius pastaruoju metu atliktais didelių apimčių darbais. “Mane tikrai stebina nemokėjimas džiaugtis pasiekimais, - rašo ponja Liucija, vardindama mūsų kurorto privalumus: ilgametį įdirbį pritraukiant svečius negailestingos kurortų konkurencijos sąlygomis, naująjį fontaną, suburiantį daug žmonių, išpuoselėtus gėlynus, teatro ir muzikos festivalius, šventes. “Tokiems projektams įgyvendinti reikia neeilinių sugebėjimų, taip pat ryžto ir drąsos apginti savo poziciją, savą viziją, o ir pragmatškumo”, - L.Funkienė giria mero R.Malinausko ir jo komandos tvirtą poziciją, ypač rengiant projektus ES lėšoms gauti, kur yra griežti reikalavimai tiek pačioms idėjoms, tiek jų įgyvendinimo sekai. L.Funkienė nesilgi Druskininkų autentikos, kurią mini G.Žilys, o kultūrą apibūdina kaip itin subjektyvų reiškinį.

“Druskonio” inf.



Trispalvė Gydyklos parke poilsiaujanti moteris

## SPORTAS

● Pasirengimą Europos jaunių (iki 18 metų) merginų krepšinio čempionato B diviziono varžyboms tęsianti Lietuvos rinktinė Druskininkuose sužaidė kontrolines rungtynes su Rusijos jaunimo (iki 20 metų) rinktinė. D.Velišajevos auklėtinės dvejas metais vyresnėms varžovėms nusileido 40:78. Lietuvos rinktinėje rezultatyviausiai žaidė A.Širšinaitytė, pelniusi 11 tšk., E. Želnytė - 9, J.Kraujūnaitė - 6. Europos jaunių (iki 18 metų) merginų B diviziono čempionatas liepos 26 - rugpjūčio 5 d. vyks Makedonijoje. Lietuvos rinktinė kausis D grupėje kartu su bendraamžėmis iš Vokietijos, Škotijos, Juodkalnijos ir Ukrainos. Europos čempionatui besirengianti Rusijos jaunimo (iki 20 metų) merginų krepšinio rinktinė Druskininkuose savaitgalį sužaidė kontrolines rungtynes su bendraamžėmis iš Latvijos, kurias pirmąsyk nugalėjo - 69:55, antrąsyk varžybas pralaimėjo latvėms - 69:70.

● Šeštadienį purvo aikštyne prie Turizmo ir verslo informacijos centro surengta pirmoji „Purvo olimpiada“, kur liejosi neįprastos sportinės aistros. 8-ios drąsiausios

druskininkiečių komandos rungsi netradicinėse estafetės varžybose gydomajame purve, įvairiuose konkursuose ir pramoginėse varžybose. 1-ąją vietą ir 1000 Lt čekį iškovojė komanda „Sparta“, 2-ąją vietą užėmė komanda „Pučia vidurius“, kuriai atiteko 500 Lt čekis, 200 Lt čekį atsėmė 3-ąją vietą užėmusi „A komanda“.



„Purvo olimpiados“ nugalėtoja – komanda „Sparta“



2-osios vietos laimėtoja – komanda „Pučia vidurius“

## RENGINIAI

Liepos 20 d. 20 val. San. „Draugystė“ centrinių rūmų 207 kab.

Meno terapijos paskaita iš psichologinių temų ciklo „Šviesa ar tamsa?“. Skaito meno terapijos organizatoriaus dailininkas A.Šuliaskas.

21 d. 16 val. M.K.Čiurlionio memorialiniame muziejuje

Fortepijoninės muzikos vasara Druskininkuose. Skambina Alyda Zdanavičiūtė.

21 d. 19 val. prie Druskonio ežero

Muzikinis projektas „Vandens muzika“. Gros muzikos duetas „Music time“.

22 d. 17 val. Pramogų aikštėje

Šokių grupės „Imago Tijl“ (Neerpelt, Belgija) koncertas.

X tarptautinis menų festivalis

DRUSKININKŲ VASARA SU M.K.ČIURLIONIŲ

Liepos 22 d. 19.30 val. Druskininkų bažnyčioje Dainius Puišys (baritonas), Viktorija Marija Zabrodaitė (fleita), Jurgita Kazakevičiūtė (vargonai).

24 d. 20 val. San. „Draugystė“ centrinių rūmų 207 kab.

Meno terapijos paskaita iš psichologinių temų ciklo „Meno terapija. Kas tai?“. Skaito meno terapijos organizatoriaus dailininkas A.Šuliaskas.

25 d. 19 val. san. „Draugystė“ Raudonoji salė

Oninių vakaronė „Ateik iš vasaros žalios...“. Dalyvauja Druskininkų meno kolektyvas „Rasa“ (vad. A. Padegimas).

25 d. 21 val. M.K.Čiurlionio memorialiniame muziejuje

Fortepijoninės muzikos vasara Druskininkuose. Skambina Janas Maksimovičius ir Dmitrijus Golovanovas.

28 d. 12 val. Leipalingyje

Oninių šventė. Koncertuos Leipalingio laisvalaikio salės meno kolektyvai, liaudiškos muzikos grupė „Bičiuliai“ (Vilnius), Radži. Vyks Gasparoriaus kermošius ir Druskininkų VVG kaimo bendruomenių sąskrydis. Norinčius prekiauti kviečiame registruotis tel. 53122, 58104.

DRUSKININKŲ KOLONADA

Restoranas-muzikinis klubas V.Kudirkos g.22

Liepos 20 d. (penktadienį) 21 val. Andriaus Vaičiūlio koncertas. Įėjimas nemokamas.

Liepos 21 d. (šeštadienį) 21 val. Česlovas Gabalis ir grupė „Pelenai“. Įėjimo kaina 25 Lt, renginio dieną 30 Lt, vaikams iki 12 m. – nemokamai, 13-18 metų – 50 proc. nuolaida.

Liepos 23 d. (pirmadienį) nuo 19 val. Protų karai Druskininkuose!

Liepos 27 d. (penktadienį) 21 val. Hernan Romero (gitaras, vokalas) ir Kęstutis Vaiginis (saksofonai) JAV, Lietuva. Įėjimo kaina 25 Lt, renginio dieną 30 Lt, vaikams iki 12 m. – nemokamai, 13-18 metų – 50 proc. nuolaida.

## PARODOS

V.K.Jonyno galerijoje

Liepos 20 d. 16 val. Gintaro Žilio kūrybos retrospektyvinės parodos atidarymas.



## Teatro ir muzikos festivalis – su tarptautine gaida

Aštuntus metus organizuojamas Tarptautinis Druskininkų teatro ir muzikos festivalis (DTF) tapo neatskiriama kurorto kultūrinio bei pramoginio gyvenimo dalimi ir pelnė išskirtinį susidomėjimą. Šiame festivalio renginių paletėje išvysime mylimus aktorius bei mėgjamus muzikantus.

Festivalį po atviru dangumi Druskininkų amfiteatre liepos 28 d. pradės dainininkas Andrius Mamonovas su grupe. Ne pirmą kartą festivalyje dalyvaujantis atlikėjas sako laukiant susitikimo su ypatinga aura pasižyminčiais Druskininkų žiūrovais. Kituose festivalio muzikiniuose vakaruose išvysime bliuzo karalienę Ariną, originalius jaunuosius muzikantus Marką Palubenką ir Vidą Bareikį, šeimyninį Aistės Smilgevičiūtės ir



Roko Radzevičiaus duetą, dainuojamosios poezijos „guru“ Kostą Smoriginą ir bardą Domantą Razauską bei populiariąją Rūtą Ščiogolevaitę netikėtame ir pašėlusiam Tinos Turner amplua.

Teatro mėgėjus džiugins intymios vyrų trupės „Erelis“ humoristinis šou, subūręs „nerūdyjan-

čią“ „Keistuolių“ artileriją, taikliausiai šaudančią ironijos ir šmaikštumo pabūklais. Intelektualiai komiški ir pagal Yasmina Reza pjeses pastatyti Dainiaus Kazlausko spektakliai „Karo dievas“ bei „Menas“, kuriuose civilizuoti pašnekesiai virsta tragikomiškomis mizanscenomis. Po ilgos pertraukos festivalyje viešės Klaipėdos dramos teatras su komedija „Saugokite Florą“, primenančia, jog nuo tobulo moteriškumo iki maniakiškumo – kartais vos vienas žingsnis (nuotr.).

Du Kauno teatro kolektyvai pristatys labai skirtingus spektaklius. „Kitoks teatras“ lietuviškoje komedijoje su detektyvo elementais pakvies į pokalbį su Sąžine, arba kitaip tariant – Dievu, o Pantomimos teatras intriguos vizualine komedija suaugusiems „Kamasutra“. Be žodžių, per muziką, šešėlių žaisimą bei vizualinius sprendimus bus kalbama apie tai, kad tūkstančius metų žmonės išgyvena tas pačias aistras, o žmonijos istorija pripildyta gaivališku erotiniu motyvu.

Pagrindiniu šių metų DTF akcentu taps „Rusų teatrų sezonas“, kuriame išvysime apie kelias dešimtis spektaklių bei muzikinių programų iš Maskvos, Kaliningra-

do, Sankt Peterburgo teatrų repertuaro. Rugpjūčio 10 – 21 d. svečiai pristatys 5 teatro ir 4 muzikinius kolektyvus su skirtingų žanrų ir kryptų programomis. Net keli spektakliai – „Oblivion“ ir „Tango trise“ bus susiję su aistringuoju argentinietišku tango. Maskvos teatras „PDK Drama“ pristatys spektaklį „Vedybėlės“ pagal visiems žinomą N. Gogolio pjesę bei spektaklį „Šukės“ pagal populiarios šiuolaikinės rašytojos A. Arbuzovos pjesę. Šis spektaklis dalyvavo prestižinio Rusijos festivalio „Aukštinė kaukė“ programoje.

Aktorės ir dainininkės Irinos Jevdokimovos įkurtas teatras „Meno lizdas“ pažįstamas kamerinio žanro mėgėjams Rusijoje ir Europoje. Drauge su žymiu choreografu A. Chasanovu jie pristatys operą – baletą „Didonė ir Enėjas“ pagal XVII a. kompozitoriaus H. Purcell operą. Pati I. Jevdokimova atliks pagrindinį vaidmenį tarptautinių festivalių laurus skinančiame monospektaklyje „Niekas“, kuriame pavydo ir atgailos monologą lydi Mocarto, Glinkos, Čaikovskio, Rachmaninovo ir kitų garsių kompozitorių muzika. Kaliningrado jaunimo teatras pristatys du spektaklius – psichologinę dramą „Tvirtovė“ ir ekstremalų performansą „Kvai-liai“. Muzikinėse rusų atlikėjų programose skambės estrados hitai, klasikinė muzika, šansonai, žydiška muzika, lotynų ir portugalų muzika. Koncertuose išvysime daugkartinius Rusijos ir tarptautinių muzikinių konkursų laureatus.

Festivalis vyks iki rugpjūčio pabaigos „Eglės“ sanatorijos salėje bei restorane - muzikiniame klube „Druskininkų Kolonada“.

Bilietus platina: Tiketa.lt bei restoranas – muzikinis klubas „Kolonada“. Juos taip pat bus galima įsigyti valandą prieš festivalio renginius.

Daugiau informacijos [www.dtf.lt](http://www.dtf.lt) ir [facebook.com/DruskininkuTeatroFestivalis](https://www.facebook.com/DruskininkuTeatroFestivalis)

**bauhof**  
NAMUI IR SODUI

Liepos 22–23 d.!

Santaikos g. 26 B, Alytus

**–25%  
viskam!\***

\*Nuolaida netaikoma kitų akcijų, užsakomoms bei prekėms, pažymėtoms etiketėmis „Gera kaina“.

[www.bauhof.lt](http://www.bauhof.lt)

## HOROSKOPAI

**OŽIARAGIAI** kitą savaitę ne kartą turės keisti savo požiūrį į vienus ar kitus klausimus. Naujų idėjų ir pasiūlymų bus labai daug, todėl reikės viską gerai apgalvoti prieš priimant sprendimą. Daugelis šio Zodiako ženklų atstovų turės puikią progą palypėti karjeros laiptais. Draisiai ženkite į tikslą.

**VANDENIAMS** seksis tvaryti verslo reikalus. Tik reikia laiku priimti atsakingą sprendimą. Ateinančiomis dienomis svarių rezultatų gali duoti idėjos, kurias jūs puoselėjote pastaruoju metu. Jūsų energingumas ir ryžtas leis daug nuveikti įvairiose srityse.

**ŽUVYS** kitą savaitę neturėtų tikėtis kieno nors pagalbos, nors jos jums gali prireikti sprendžiant dalykinius klausimus. Tarnyboje nesiimkite nežinomo darbo, kad vėliau netektų prašyti paramos, kuri jums dėl vieno ar kitų priežasčių nebus suteikta. Jei ne visai pasitikite savo jėgomis, tai nerodykite didelio entuziazmo.

**AVINAMS** gyvybiškai būtina palaikyti korektiškus santykius su naujais kolegomis arba neseniai atsiradusiais draugais. Prieš galutinį finansinių klausimų sprendimą įsitikinkite, kad nepraleidote nė vienos esminės detalės. Neišsigąskite sunkumų. Jūsų mandagumas ir atkaklumas padės pasiekti tikslą.

**JAUCIAMS** prireiks atsakingumo ir ryžto priimant svarbius sprendimus. Darbe elkitės atsargiai, tegul kolegos kol kas nežino apie jūsų laimėjimus, nes tai sukeltų tam tikrą bendravimo keblumą. Bet jūs galite išsaugoti gerus santykius su jais. Finansinė padėtis pakankamai stabili, bet neišlaidaukite

**DVYNIAI** turės kaip reikiant padirbėti, kad pasiektų numatytus rezultatus. Reikėtų žaibiškai reaguoti į greitai besikeičiančią situaciją. Palaikykite nuolatinį ryšį, fiksuokite informaciją ir nepameskite užrašų, nuo jų vėliau gali daug priklausyti. Finansinė

padėtis stabili, netgi galima tikėtis naujų įplaukų.

**VĖŽIAI** artimiausią savaitę turėtų įgyvendinti senus sumanymus. Jeigu jūs nesitatote oro pilių, tai viskas pavyks. Atsiras naujų planų ir idėjų, leisiančių realizuoti jūsų kūrybinį potencialą. Galite gauti pinigų. Papildomos lėšos suteiks naujų galimybių, bet tai nereikia, kad bus galima išlaidauti.

**LIŪTAI** turi dar šiek tiek pasistengti, kad sėkmingai užbaigtų projektą: ilgai laukti didelio darbo rezultatai jau visai arti. Ateinančiomis dienomis profesinė veikla pareikalaua atidumo ir papildomo laiko. Finansiniai sumanymai bus realizuojami, nors ir ne visai taip, kaip jūs įsivaizdavote.

**MERGELĖS** pasieks laimėjimų visose srityse. Susimąstykite apie savo sugebėjimus: galimas daiktas, kad jūs save nepakankamai vertinate. Pasirinkite individualų kelią į užsibrėžtą tikslą. Jei veiksime pakankamai ryžtingai, jūs išspręsite visus jums iškilusius uždavinius.

**SVARSTYKLĖS** kitą savaitę sugebės išpešti naudos iš susiklosčiusių aplinkybių. Sėkmė visose srityse tiesiogiai priklausys nuo jūsų nuotaikos. Optimistiškai ir blaiviai žiūrėkite į situaciją - tai leis visus klausimus išspręsti savo naudai. Sutvarkykite namus, išmeskite šiukšles ir nereikalingus daiktus.

**SKORPIONAI** turėtų kruopščiai planuoti savo darbą, kadangi kitą savaitę nebus nė vienos laisvos minutės. Jūs būsite tiesiog nepakeičiami daugelyje sričių. Laikotarpis palankus kopimui karjeros laiptais. Finansinė padėtis puiki, bet nuo didelių išlaidų vėčiau susilaikykite. Poilsio dienas praleiskite su artimaisiais.

**ŠAULIAI** kitą savaitę galės atgauti fizinę ir kūrybinę formą. Neleiskite, kad šis laikas praeitų beprasmiškai. Raskite kelias minutes savo artimiesiems, ir jie jums bus labai dėkingi. Santykiai su mylimu žmogumi bus labai geri, jeigu pašaliniais žmonėmis nepasakosite apie savo asmeninius reikalus.

# Ji išgiedojo savo gyvenimą

Lina DUNAUSKYTĖ

Praėjo pusantrų metų, kai su mumis nebėra muzikos mokytojos, liaudies dainininkės, psalmių giedotojos Birutės Zalanskaitės. Jos išgiedotas gyvenimas Viešpačiui, Lietuvai ir mums neblanksta atmintyje.

Liepos 8 d. į Panaros pilnų namų bendruomenės Dievo gailestingumo koplyčią iš įvairių Lietuvos kampelių suvažiavo Dievą ir Birutę mylintys pilgrimai. Koplytėlė buvo pilna žmonių.

Tą sekmadienį ramybė, paslaptis ir vasaros kaitra gaubė koplytėlę, pilną žmo-



B. Zalanskaitės giesmė Švendubrės koplyčioje

nių. Šv. Mišias aukojo kun. Valerijus Rudzinskas, giedojo Vilniaus mokytojų namų vyrų choras "Vytis" (vad. Arūnas Pikšrys), eiles skaitė druskininkietė Audronė Padegimaitė, prisiminimais dalijosi neigaliųjų draugijos pirmininkė Bronė Kurlaviči-

nė. Mokytoja Nijolė Norikaitė kalbėjo, jog Druskininkų M.K. Čiurlionio meno mokykla ir mūsų savivaldybė netrukus ketina išleisti B. Zalanskaitės giesmių kompaktinę plokštelę. Po maldų ir paminėjimo Panaroje "Vyčio" choras bei Druskininkų "Bočiai", bičiuliai ir artimieji aplankė Birutės kapą gimtajame Mardasavo kaime, kur kūnu sugrįžo, o siela - į dangų.

Dvasios bendrystės sujungti buvimą pratęsėme dzikiškame kluone, papuoštame kabančiais sodais, kur kvepėjo šienas, garavo dzikiškos vaisės Susirinkome ten, kur Birutė sėmėsi stiprybės ir įkvėpimo, kur ji išėjosi siela ir širdimi.

## Diskusijų ir įrodinėjimų mokykloje

Danguolė ČESAITYTĖ-RUTKAUSKIENĖ, mokytoja

Birželio 18-21 d. Druskininkų "Dainavos" mokyklos centre vyko Moksleivių debatų akademija, skirta šios srities naujokams. Joje dalyvavo 54 moksleiviai iš įvairių Lietuvos gimnazijų ir pagrindinių mokyklų. Akademijoje diskutuoti mokėsi ir trys Viečiūnų pagrindinės mokyklos šeštokės Milda Janeikaitė, Gabija Lukšytė ir Morta Džervutė. Mūsų mokykloje jau metus veikia anglų kalbas debatų klubas, tačiau apie tai norėjome įgyti dar daugiau teorinių ir praktinių žinių.

Debatų tikslas - įtikinti 3-iają, neutralią teisėjų grupę, kad jūsų argumentai yra geresni už oponentų. Akademi-



Šeštokė Milda Janeikaitė ir jos anglų kalbos mokytoja Danguolė Česaitytė-Rutkauskienė su debatų teisėju

joje moksleiviai ir juos lydintys mokytojai buvo supažindinti su debatų taisyklėmis,

teisėjavimo metodika.

Pagrindinė debatų tema - „Socialiniai tinklapiai daro blogą įtaką jaunimui“. Mokėmės įtikinti, argumentuoti, paaiškinti argumentus, juos pamremti pavyzdžiais. Teko atlaikyti ir kryžminę apklausą, kai klausimai užduodami oponentams ir atsakoma į jų klausimus. 16 moksleivių komandų buvo suskirstytos į teigiančiųjų (kurie teigė, kad socialiniai tinklapiai daro blogą įtaką jaunimui) ir tai neigiančiųjų. Debatus vertino profesionalūs teisėjai ir mokytojai. Mūsų Viečiūnų komanda buvo pati jausiausia ir laimėjo vieną iš trijų raundų.

Lietuvos televizija	3	Baltijos TV	H	rytas tv
06.00 Labas rytas.	06.40 Teleparduotuvė.	6.29 Programa.	6.00, 9.00, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.30 Mūsų naujienos.	6.10 Programa.
09.00 "Komisaras Reksas".	06.55 "Madagaskaro pingvinai".	6.30 Televitrina.	6.05 Mūsų rytas.	6.14 TV parduotuvė.
10.00 "Hartlando užuovėja".	07.25 "Simpsonai".	7.00 Žinios.	9.05 Gyventi sveikai.	6.30 "Ryto reporteris".
11.00 LRT vasaros studija. Tiesioginė Lietuvos radijo laida.	07.55 "Hana Montana".	7.25 "Smagiausios akimirkos".	10.20 Tarp mūsų, mergaičių.	7.45 Lietuva - Londonas.
12.00 "Senis".	08.55 "Meilės sūkuryje".	8.00 "Prajuokink mane".	11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00 Sporto naujienos.	8.00 "Ryto reporteris".
13.15 "Bėdų turgus".	10.05 "Naisių vasara".	9.00 "Kviečiu vakarienės".	11.10 TV serialas "Palikimas".	9.15 "Vasara su Asta".
14.15 Popietė su Algimantu Čekuoliu (subtitruota laida).	11.00 "Grafas Montekristas". JAV, D. Britanija, Airija, nuotykių f., 2002. N-7	9.30 "Miesčionys".	12.05 TV serialas "Marijos širdis".	10.15 "Pašėlę TV pokštai".
14.50 Žinios.	13.40 "Lūžtanti banga".	10.00 "Margoša: moterimi negimstama".	13.10 Noriu žinoti.	10.50 Dok. f. "R. Reaganas".
15.10 "Komisaras Reksas".	14.10 "Ant bangos".	11.00 "Be namų negerai: naujas gyvenimas".	13.40 Kontrolinis pirkimas.	12.00 Lietuvos diena.
16.00 "Hartlando užuovėja".	14.40 "Madagaskaro pingvinai".	12.00 "Ekstrasensų mūšis".	14.10 Mados nuosprendis.	13.00 Lietuva - Londonas.
17.05 "Senis".	15.10 "Simpsonai".	13.00 "Mughtaro sugrįžimas".	15.10 TV serialas "Sutuoktuvų žiedas".	13.15 TV parduotuvė.
18.15 "Šiandien".	16.40 "Paveldėtojai".	14.00 "Mentai".	16.15 Suprasti. Atleisti.	13.45 "Skonio reikalas".
18.45 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.	18.45 TV3 žinios.	15.00 "Srautas I".	17.00 Susituokime.	14.45 "Vasara su Asta".
20.25 Loterija "Perlas".	19.00 TV3 sportas.	16.00 "Baimės faktorius".	18.20 Lauk manęs.	15.45 Dok. f. "Kas nužudė Iva- ną Rūstųjį".
20.30 Panorama.	19.10 "Ką manai?".	17.00 "Mughtaro sugrįžimas".	18.55 TV žaidimas "Stebuklų laukas".	16.00 Žinios.
21.00 "Lietuvos liepsna".	20.10 "Kapų plėšikė Lara Croft. Gyvybės lopšys". JAV, Vokietija, Didžioji Britanija, Japonija, veiksmo f., 2003.	18.00 Žinios.	20.00 Laikas.	16.10 Dok. f. "Kas nužudė Iva- ną Rūstųjį" (tęs.) (N-7)
21.15 "Duokim garo!".	22.25 "Musėgaudis". JAV, Vokietija, kriminalinė komedija, 2011. N-7	18.25 "Mentai".	21.05 TV serialas "Pavyzdingai prižiūrimas namas".	17.00 Žinios.
22.10 Loterija "Perlas".	00.05 "Ruduo Niujorke". JAV, romantinė drama, 2000. N-7	19.25 "Kviečiu vakarienės".	22.15 Grigorijus Lepsas.	17.20 Pasaulio krepšinio apžvalga.
23.15 "Simetrija". Drama. Lenkija. 2003 m. N-14.	02.00 "Meteoritas". JAV, veiksmo miniseriolas, 2009. N-7	20.00 Žinios.	23.45 Vaidybinių f. "Ivykis".	18.00 Žinios.
01.10 Pabaiga.	03.40 Programos pabaiga.	01.20-06.00 "Bamba".	2.45 Naujienos.	18.10 Europos jaunučių vaikinių (iki 16 metų) krepšinio čempionatas. Lietuva - Serbija. Tiesioginė transliacija iš Panevėžio.

Šeštadienis, liepos 21 d.

**Lietuvos televizija**

07.30 "Grynas gyvenimas".  
08.30 "Gimtoji žemė".  
09.00 "Nuotykių elfų šalyje".  
09.25 "Džeronimas".  
09.50 "Aviukas Šonas".  
10.00 "Gustavo enciklopedija".  
10.30 "Pulsas".  
11.00 "Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė".  
12.00 "Mūsų miesteliai".  
13.00 "Nebylys". TV f. 1985 m.  
14.15 "Juokis".  
16.00 Žinios (su vertimu į gestų kalbą).  
16.10 Sveikintų koncertas.  
18.30 "Frostas prisilietimas".  
20.25 Loterija "Perlas".  
20.30 Panorama.  
21.00 "Lietuvos liepsna".  
21.15 Festivalis "Benai, plaukiam į Nidą".  
23.15 "Europiečiai". Melodrama. Didžioji Britanija. 1979 m. N-7.  
01.05 Pabaiga.

6.25 Dienos programa.  
6.30 "Pirmą kartą žemė".  
6.55 "Kidas Padlis".  
7.20 "Garfildas".  
7.45 "Policijos akademija".  
8.10 "Skūbis Dū. Paslapčių biuras".  
8.35 "Sunkus vaikas".  
9.00 "Apie ūkį ir bites".  
9.30 "Juokas juokais".  
10.00 "Kramtukai 4". N-7. 1991 m. Nuotykių komedija. JAV.  
12.00 "Omnitel" 1000 km lenktynės.  
13.00 "Detektyvė Rizoli".  
14.00 "Šeimynėlė".  
15.10 "Širdies balsas".  
17.15 "Omnitel" 1000 km lenktynės.  
17.45 "Juokas juokais".  
18.15 "Išdykę seniokai".  
18.45 Žinios.  
19.00 "Omnitel" 1000 km lenktynės.  
22.00 "Mylėti(s) smagu". N-7. 2003 m. Romantinė komedija. JAV.  
0.35 "Zakas ir Miri kuria porno". S. 2008 m. Romantinė komedija. JAV.  
2.45 Programos pabaiga.

**3**

06.45 Teleparduotuvė.  
07.00 "Katašunius".  
07.30 "Redakajus".  
08.00 "Slaptasis agentas Kororas".  
08.30 "Moderni šeima".  
09.00 "Choras".  
10.00 "Kamelotas".  
11.00 "Mylimasis iš ateities". JAV, fantastinė komedija, 2011. N-7  
12.30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai.  
13.05 "Detektyvas Monkas".  
14.05 "Šok su manimi".  
17.40 "Beatos virtuvė".  
18.45 TV3 žinios.  
19.00 "Terminalas". JAV, drama, 2004. N-7  
21.25 "Šešios dienos, septynios naktys". JAV, nuotykių komedija, 1998. N-7  
23.25 "Meilė Niujorke 2". Rusija, komedija, 2010. N-7  
01.20 "Meteoritas".  
03.00 Programos pabaiga.

**Baltijos TV**

6.29 Programa.  
6.30 Televitrina.  
7.00 "Lietuvos žinių tyrimas".  
8.00 "Tylos riba".  
8.30 "Amerikos talentai VI".  
9.30 "Autofanai".  
10.00 "Šeštadienio rytas".  
11.00 Galiūnų čempionų lygos etapas Vokietijoje.  
12.00 ŽMOGUS PRIEŠ GAMTĄ.  
13.00 "Galileo: norintiems žinoti".  
14.00 "Prauokink mane".  
15.00 "Ačiū, gal galima dar?". Komedija. JAV, 2010 m.  
17.00 "Daktaras Tyrša".  
18.00 "Ekstrasensų mūšis".  
19.00 Krepšinis. Europos vaikų jaunimo (iki 20 metų) čempionatas.  
Pusfinalis. Tiesioginė rungtynių transliacija iš Slovėnijos.  
20.45 Žinios.  
21.45 Krepšinis. Europos vaikų jaunimo (iki 20 metų) čempionatas.  
Pusfinalis. Tiesioginė rungtynių transliacija iš Slovėnijos.  
23.30 "Mirtina dvikova". (N-14) Veiksma. Vietnamas, 2009 m.  
01.30-06.00 "Bamba".

**H**

7.00 Šeštadienio rytas.  
8.00, 9.00, 16.00, 20.30 Mūsų naujienos.  
9.05 TV serialas "Mano žmona mane pakerėjo".  
9.40 Sveikata.  
10.25 Skanėstas.  
11.10 Gyvenamoji aplinka.  
12.10 Animacinis serialas.  
12.40 Vaidybinis f. "Būkite mano vyras".  
14.20 Vaidybinis f. "Sėkmės džentelmenai".  
16.15, 21.00 Sporto naujienos.  
16.20 Sapno valdymas.  
17.20 TV serialas "Chiromantas".  
21.05 Vaidybinis f. "Ryški žvaigždė".  
23.15 Vaidybinis f. "Blaivia galva".

**A**

7.00 Labas rytas, Baltarusija!  
9.00, 12.00, 15.00, 19.00 Naujienos.  
9.10 Sveikata.  
9.55 TV serialas "Užburta apylinkė".  
10.55 Dok. serialas.  
11.30 Viskas gerai.  
12.10 TV serialas "Miškos Japončiko gyvenimas ir nuotykių".  
14.15 Aplink planetą.  
15.10 Regiono naujienos.  
15.30 TV serialas "Miškos Japončiko gyvenimas ir nuotykių".  
17.30 X zona.  
18.05 Jūsų loto.  
18.45 Loterija.  
19.10 Vaidybinis f. "Geriausias vakaras".  
21.00 Panorama.  
21.30 TV filmas.  
21.55 "Slavų mugė".  
23.35 Sporto naujienos.  
23.45 Vaidybinis f. "Mano košmarų mergina".

**rytas tv**

6.30 Programa.  
6.34 TV parduotuvė.  
6.50 "Reporteris".  
7.30 "Dičkis šuo Klifordas".  
8.05 "Padūkėlis Eliotas".  
8.30 "Oskaro oazė".  
8.40 "Šiandien kimba".  
9.20 Dok. serialas "Jaunikliai".  
10.00 "Mirtis rojuje".  
11.10 "Gamink sveikiau!".  
11.45 "Reporteris".  
12.30 "Skonio reikalas".  
13.40 Dok. f. "Adolfas Hitleris". (N-7)  
14.50 Dok. f. "Pigių pirkinių era". (N-7)  
16.00 Žinios.  
16.05 "Ilgai ir laimingai".  
17.00 Žinios.  
17.05 Šeimų dvikova - "Akropolis" turnyras.  
18.00 Žinios.  
18.10 Europos jaunučių vaikų (iki 16 metų) krepšinio čempionatas. Lietuva - Vokietija. Tiesioginė transliacija iš Panevėžio.  
20.10 "Griūk negyvas!".  
21.00 "Reporteris".  
21.30 "Detektyvas Linlis".  
23.40 "Liudininkė". Kriminalinė drama. 2006 m., JAV. (N-14).  
01.40 Programos pabaiga.

Sekmadienis, liepos 22 d.

**Lietuvos televizija**

07.30 "Grynas gyvenimas".  
08.30 "Kaimo akademija".  
09.00 "Keli autojai - laiko valdovai".  
09.25 "Džeronimas".  
09.50 "Aviukas Šonas".  
10.00 "Gustavo enciklopedija".  
10.30 "Švarus pajūris".  
12.00 "Sportas be sienų".  
12.30 "Maisto detektyvai".  
13.00 Pasaulio dokumentika. "Kinijos miškai".  
14.00 "Puaro".  
16.00 Žinios (su vertimu į gestų kalbą).  
16.10 "Lyderiai".  
17.15 "Tarp žemės ir dangaus".  
17.45 Septynios Kauno dienos.  
18.30 "Stilius".  
19.30 "Bėdų turgus".  
20.30 Panorama.  
20.45 "Savaitė".  
21.15 "Lietuvos liepsna".  
21.30 "Septyni kardai". Veiksma drama. Honkongas, Kinija, P. Korėja. 2005 m. N-14.  
00.25 Pabaiga.

6.25 Dienos programa.  
6.30 "Pirmą kartą žemė".  
6.55 "Kidas Padlis".  
7.20 "Garfildas".  
7.45 "Policijos akademija".  
8.10 "Kas naujo, Skūbi-Dū?".  
8.35 "Sunkus vaikas".  
9.00 "Sveikatos ABC".  
10.00 "Gimusi laisva". 1995 m. Nuotykių f. Japonija, JAV.  
12.05 "Čakas".  
13.05 "Detektyvė Rizoli".  
14.00 "Šeimynėlė".  
15.10 "Širdies balsas".  
17.15 "Detektyvė Džonson".  
18.15 "Išdykę seniokai".  
18.45 Žinios.  
19.00 "Teleloto".  
20.00 "Pirmas kartas su žvaigžde".  
20.30 "Mis Slaptoji agentė 2. Ginkluota ir žavinga". N-7. 2005 m. Veiksma komedija. JAV, Australija.  
22.50 "Čarlio Vilsono karas". N14. 2007 m. Veiksma trileris. JAV, Vokietija.  
0.55 "Detektyvė Džonson".

**3**

06.45 Teleparduotuvė.  
07.00 "Katašunius".  
07.30 "Redakajus".  
08.00 "Slaptasis agentas Kororas".  
08.30 "Moderni šeima".  
09.00 "Choras".  
10.00 "Begalinė istorija" (1) JAV, nuotykių serialas, 2011. N-7  
11.00 "Dinotopija". JAV, D. Britanija, Vokietija, nuotykių f., 2002. N-7  
12.40 "Noriu jos, nenoriu tos!". JAV, komedija, 2008. N-7  
14.25 "Pabėgusi nuotaka". JAV, romantinė komedija, 1999. N-7  
16.40 "Detektyvas Monkas".  
17.40 "Beatos virtuvė".  
18.45 TV3 žinios.  
19.00 "Lietuvos talentai 2011".  
22.45 "ŽKVD". Belgija, Liuksemburgas, veiksma komedija, 2008. N-14  
00.40 "Leidimas žudyti". JAV, nuotykių f., 1989. N-7  
03.00 "Meilė Niujorke 2".  
04.40 Programos pabaiga.

**Baltijos TV**

5.59 Programa.  
6.00 "Joyce Meyer. Gyvenimas kupinas džiaugsmo".  
6.30 Televitrina.  
7.00 "Užkalnio 5".  
8.00 "Duok Labas".  
8.30 "Tauro ragas".  
9.00 "Ausušarankiai".  
9.30 "Statybų TV".  
10.00 "Skanus pokalbis".  
11.00 "Prauokink mane".  
12.00 PLEŠRŪNAI.  
13.00 "Galileo: norintiems žinoti".  
13.30 Nacionalinė loterija "10 milijonų".  
14.00 Sveikinimai.  
16.00 Gyvenimo spalvos".  
17.00 "Daktaras Tyrša".  
18.00 "Ekstrasensų mūšis".  
19.00 Krepšinis. Europos vaikų jaunimo (iki 20 metų) čempionatas.  
Finalinės rungtynės dėl 3 vietos. Tiesioginė rungtynių transliacija iš Slovėnijos.  
20.45 Žinios.  
21.45 Krepšinis. Europos vaikų jaunimo (iki 20 metų) čempionatas.  
Finalinės rungtynės dėl 1 vietos. Tiesioginė rungtynių transliacija iš Slovėnijos.  
23.45 "Pornorama". Komedija. Vokietija, 2007 m.  
01.30-06.00 "Bamba".

**H**

7.00 Sekmadienio rytas.  
8.00, 9.00, 16.00 Mūsų naujienos.  
9.05 Sekmadienio pamokslas.  
9.20 TV serialas "Mano žmona mane pakerėjo".  
9.55 Padrikė užrašai.  
10.15 Kol visi namie.  
11.10 Fazenda.  
11.45 Vaidybinis f. "Mažoji princesė".  
13.25 Suklastotos biografijos.  
14.20 Linksmųjų ir išradimų klubas.  
16.15 Sporto naujienos.  
16.20 Vaidybinis f. "Meilės kardiograma".  
18.00 Humoro laida.  
20.00 Kontūrai.  
21.05 Vaidybinis f. "Balandėlė".  
23.10 "Yesterday live".  
0.10 Vaidybinis f. "Privatus detektyvas, arba Operacija "Kooperacija".

**A**

7.00 Religinė laida.  
7.25 Vaidybinis f. "Geriausias vakaras".  
9.00, 12.00, 15.00 Žinios.  
9.10 Arsenalas.  
9.40 Baltarusijos žemė.  
9.55 TV serialas "Užburta apylinkė".  
10.50 X zona.  
11.25 Animacinis f.  
12.10 Medicinos paslaptys.  
12.55 Mano tiesa.  
14.05 Sąjungos laikas.  
15.10 Regiono naujienos.  
15.30 Animacinis f.  
15.50 Vaidybinis f. "Žmogus iš Kapucinų bulvarų".  
17.40 Pavarų dėžė.  
18.15 Superloto.  
19.05 Vaidybinis f. "Suvedžiojimo pamokos".  
21.00 Dėmesio centras.  
21.55 Žurnalisto tyrimas.  
22.30 "Slavų mugė".  
23.55 Vaidybinis f. "Apsvaigus".

**rytas tv**

6.40 Programa.  
6.44 TV parduotuvė.  
7.00 "Reporteris".  
7.30 "Dičkis šuo Klifordas".  
8.05 "Padūkėlis Eliotas".  
8.30 "Oskaro oazė".  
8.40 "Namų daktaras".  
9.20 Dok. serialas "Jaunikliai".  
10.00 Dok. f. "Neįtikėtinas Krakatau". (1).  
11.00 "Šiandien kimba".  
11.30 "Girių takais".  
12.05 "Reporteris".  
12.35 "Skonio reikalas".  
13.40 Dok. f. "Stalinus. Kita teroro pusė". (N-7).  
14.50 Dok. f. "Nužudyti Bin Ladeną". (N-7).  
16.00 Žinios.  
16.05 "Pašėlę TV pokštai".  
17.00 Žinios.  
17.05 "Gongo Gangas".  
18.00 Žinios.  
18.20 "Griūk negyvas!".  
19.00 "Mirtis rojuje". (N-7).  
20.00 "Merdoko paslaptys". (N-7).  
21.00 Žinios.  
21.15 "24/7".  
22.15 "Lengvi pinigai". Komedija. 2008 m., Prancūzija (N-14).

Pirmadienis, liepos 23 d.

**Lietuvos televizija**

6.00 "Labas rytas".  
9.00 "Komisaras Reksas".  
10.00 "Hartiando užuovėja".  
11.00 LRT vasaros studija. Tiesioginė Lietuvos radijo laida.  
12.00 Sveikintų koncertas.  
14.15 "Savaitė".  
14.50 Žinios.  
15.10 "Komisaras Reksas".  
16.00 "Hartiando užuovėja".  
17.05 "Senis".  
18.15 "Šiandien".  
18.45 "Europos vidury".  
19.25 "Detektyvė King".  
20.25 Loterija "Perlas".  
20.30 Panorama.  
21.00 "Lietuvos liepsna".  
21.15 "Pirmasis". Dok. f. apie pirmąjį nepriklausomos Lietuvos olimpinį čempioną Romą Ubartą.  
22.10 Loterija "Perlas".  
22.15 "Afrika.Lt". Dokumentinė realybė. 2 d.  
23.15 Vakarų žinios.  
23.30 "Detektyvė King".  
0.25 Pabaiga.

06.15 Dienos programa.  
06.20 "Nickelodeon" pristato. Smalsutė Dora".  
06.50 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
07.20 "Pirmas kartas su žvaigžde".  
07.50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
09.45 "Išdykę seniokai".  
10.45 "Kitas!".  
11.10 "Gimusi laisva". 1995 m. Nuotykių f. Japonija, JAV.  
13.10 "Nickelodeon" valanda iKarli".  
13.40 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
14.10 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
16.10 "KK2".  
17.40 "Šeimynėlė".  
18.45 Žinios.  
19.15 "Namai, kur širdis".  
20.00 "Pavogta laimė 3. Pavojinga sąjunga".  
21.00 "Farai".  
22.00 Žinios.  
22.25 "Kriminalinė Lietuva".  
22.35 "Havajai 5.0".  
23.35 "Ivykis".  
00.30 "Trauma".  
01.25 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".  
02.20 Programos pabaiga.

**3**

6.45 Teleparduotuvė.  
7.00 "Madagaskaro pingvinai".  
7.30 "Simpsonai".  
8.00 "Hana Montana".  
9.00 "Meilės sukuryje".  
10.05 "Naisių vasara".  
11.00 "Dinotopija". JAV, D. Britanija, Vokietija, nuotykių f. 2002.  
12.40 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai.  
13.10 "Bakuganas".  
13.40 "Lūžtanti banga".  
14.10 "Ant bangos".  
14.40 "Madagaskaro pingvinai".  
15.10 "Simpsonai".  
15.40 "Meilės prieglobstis".  
16.40 "Paveldėtojai".  
18.45 TV3 žinios.  
19.10 "Svajonių sodai".  
20.10 "Be namų".  
21.00 "Be komentarų".  
21.35 TV3 vakaro žinios.  
22.00 "Geriausias draugas". JAV, romantinė komedija, 2000. N-7  
0.05 "Viešbutis "Babilonas".  
1.10 "Įstatymas ir tvarka. Nusikalstami kėsiai".  
2.10 Programos pabaiga.

**Baltijos TV**

6.29 Programa.  
6.30 Televitrina.  
7.00 Žinios.  
7.25 "Galileo: norintiems žinoti".  
8.00 "Žmogus prieš gamtą".  
9.00 "Kviečiu vakarienės".  
9.30 "Miesčionys".  
10.00 "Margoša: moterimi negimstama".  
11.00 "Be namų negerai: naujas gyvenimas".  
12.00 "Jūrų velniai".  
13.00 "Muchtaro sugrįžimas".  
14.00 "Mentali".  
15.00 "Srautas".  
16.00 "Amerikos talentai VI".  
17.00 "Muchtaro sugrįžimas".  
18.00 Žinios.  
18.25 "Mentali".  
19.25 "Kviečiu vakarienės".  
20.00 Žinios.  
20.25 "Gyvenimo spalvos".  
21.25 "Išsiskyrimo miestas". Romantinė komedija. Naujoji Zelandija, 2009 m.  
23.40 "Muchtaro sugrįžimas".  
00.45 "Galileo: norintiems žinoti".  
01.15-06.00 "Bamba".

**H**

6.00, 9.00, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.30 Mūsų naujienos.  
6.05 Mūsų rytas.  
9.05 Kontūrai.  
10.05 Gyventi sveikai.  
11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00 Sporto naujienos.  
11.10 Ada Rogovceva.  
12.05 TV serialas "Marijos širdis".  
13.10 Noriu žinoti.  
13.40 Kontrolinis pirkimas.  
14.10 Mados nuosprendis.  
15.10 TV serialas "Sutuoktvių žiedas".  
16.15 Vaidybinis f. "Kiniškas servizas".  
18.20 Atgalinė atskaita.  
19.05 Lauk manęs.  
20.00 Laikas.  
21.05 TV serialas "Pavyzdinčiai prižiūrimas namas".  
22.15 TV serialas "Uždara mokykla".  
23.20 Į svečius pas Dievą.  
0.20 Melo detektorius.  
1.10 Naujienos.

**A**

6.00, 7.10, 7.35, 8.15, 8.35 Labas rytas, Baltarusija!  
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 15.00, 19.00, 23.45 Naujienos.  
7.05, 8.05 X zona.  
7.30, 8.30 Verslas.  
9.10 Dėmesio centras.  
10.05 Sąjungos laikas.  
11.00 Žvaigždžių gyvenimas.  
12.15 TV serialas "Margoša".  
14.05 Animacinis f.  
14.45 Dokumentinis f.  
15.15, 19.20 Regiono naujienos.  
15.25 Mano tiesa.  
16.20 TV serialas "Plati upė".  
17.20 TV serialas "Marusia".  
18.15 Arena.  
18.45, 23.35 X zona.  
19.40 Lopšinė.  
21.00 Panorama.  
21.45 TV serialas "Už viską tau dėkoju".  
22.45 TV serialas "Daktaras Hausas".  
0.05 Sporto naujienos.  
0.15 Vaidybinis f. "Biče, kur mano ratai?".

**rytas tv**

6.10 Programa.  
6.14 TV parduotuvė.  
6.30 "Ryto reporteris".  
7.45 Lietuva - Londonas.  
8.00 "Ryto reporteris".  
9.15 "Uraganų persekiojimai".  
10.15 "Gamink sveikiau!".  
10.50 "24/7".  
12.00 Lietuvos diena.  
13.00 Lietuva - Londonas.  
13.15 TV parduotuvė.  
13.45 "Skonio reikalas".  
14.45 Dok. f. "Neįtikėtinas Krakatau". (1).  
15.45 Dok. f. "Žudynės studentų miestyje". (N-7).  
16.00 Žinios.  
16.10 Dok. f. "Žudynės studentų miestyje" (tes.) (N-7).  
17.00 Žinios.  
17.20 "Lietuva tiesiogiai".  
18.00 Žinios.  
\*\*\*18.10-20.10 NUMATOMA. Europos jaunučių vaikų (iki 16 metų) krepšinio čempionatas. Tiesioginė transliacija iš Panevėžio.  
\*\*\*20.10-21.00 NUMATOMA. "Pašėlę TV pokštai".  
18.20 "Vasara su Asta".  
19.20 "Pašėlę TV pokštai".  
19.55 Dok. f. "Kaip bitlai sudrebino Kremlių". (N-7).  
21.00 "Reporteris".  
21.55 Lietuva - Londonas.  
22.10 "Lietuva tiesiogiai".  
22.45 "Vasara su Asta".  
23.45 "Reporteris".  
00.40 Lietuva - Londonas.  
00.55 Dok. f. "Žudynės studentų miestyje". (N-7).  
01.55 Programos pabaiga.

# „Atgimimo“ mokykla atsisveikino

64-osios abiturientų laidos, jau paskutinės „Atgimimo“ mokykloje pagal Savivaldybės tarybos sprendimą, išleistuvės vyko Grand Spa Lietuva konferencijų salėje. Šventėje dalyvavo meras Ričardas Malinauskas, kuris išleistuvėse buvo ir kaip abituriento Tomo tėvelis.

**K**aip visada, išleistuvės pradedo nuo mokyklos įkūrėjo Dominiko Višcinio ir IAV Lemonto lietuvių fondo vardinės premijos geriausia mokytojai ir abiturientui įteikimo. Geriausia metų mokytoja šimet paskelbta geografė Staselė Kirkliauskienė, kurios mokiniai laimėjo ne tik respublikiniame geografinio rašinio konkurse prizinę vietą, savivaldybės geografijos olimpiadoje visas prizines vietas pagal amžiaus grupes, bet ir jos auklėjamoji klasė tapo respublikinio saugaus eismo konkurso „Saugiausia klasė 2011“ nugalėtoja. Geriausia abiturientė - Karolina Mikutytė, aktyvi matematikos bei chemijos olimpiadų dalyvė ir prizininkė, iniciatyvi mokinių tarybos narė bei pirmininkė, klasės seniūnė, renginių vedėja bei organizatorė. Alternatyvi mokyklos tarybos tėvų premija buvo įteikta abiturientui Vaigaudui Zdančiui, kuris devynias klases baigė mokydamiis puikiai, vėliau labai gerai ir gerai, yra buvęs šalies mokinių parlamento nariu, laimėjęs Europos egzamine prizines vietas.

Daugelis abiturientų gavo mokyklos padėkos raštus už dalyvavimą dalykiniuose olimpiadose ir konkursuose, aktyvią popamokinę veiklą, labai gerą ir gerą mokymąsi nepraleidžiant nė vienos pamokos per mokslo metus, pavyzdinę elgesį, įteikti aukso, aukso su ažuolo šakele ir aukso su ažuolo vainiku kūno kultūros ženklininko pažymėjimai. Aštuoni mokiniai: Justinas Katkauskas, Robertas Česnulis, Mantas Kudarauskas, Inga Zuzevičiūtė, Rokas Bingelis, Lukas Valentinas Zubavičius, Deividas Suraučius, Povilas Trainavičius buvo apdovanoti Druskininkų Sporto centro padėkos raštais už aukštus sportinius rezultatus, kvietimu visą mėnesį nemokamai lankytis ir sustiprinti jėgas Sporto centro treniruoklių salėje.

Jausmingai kalbėjo klasės auklėtojos Elita Senkevič, Nijolė Zdančiuvienė, Vilija Šimkonytė, išleisdamos savo ugdytinius: nepamiršti savo šaknų, susirasti širdžiai mielą veiklą ir ją atlikti nuoširdžiai ir su meile. Direktoriė D.Časiene kvietė išsaugoti bendrą klasių draugystę, padėti ir gerbti vienas kitą, sugrįžti į savo gražų miestą, aplankyti mokyklą, pasilikti užsieniuose tik mokymosi laikotarpiui, o dalinti sukauptas vertybes savajai žemei, nes „tas gyvenimas svetur-vienplaukis lietuje liūdnumas“ (Just. Marcinkevičius). O kai gyvenimas paklaus, „ar moki sudėti pasaulį iš paukščio, gėlės ir juoko“, atsakymas teateis iš širdies, kuri plaks savojoje šalyje, gražiausioje, vienintelėje.

Paskutinis mokyklinis valsas į sukūrį pagavo ne tik abiturientus, bet ir mokytojus, tėvus, mokyklos direktorę ir net savivaldybės merą...

„Druskonio“ inf



Geriausia metų mokytoja Staselė Kirkliauskienė ir geriausia abiturientė Karolina Mikutytė

Agnė Zakarckaitė ir Giedrė Vaikšnoraitė



Erika Tamulionytė ir Iveta Sinkevičiūtė



Karolis Semačovičius su draugu



Greta Sargelytė ir Giedrė Būrytė (centre)



Ineta Baliukonytė ir Eglė Krivelytė su auklėtoja Vilija Šimkonyte

Inga Zuzevičiūtė



Vaigaudas Zdančius su tėvais



Justė Volungevičiūtė ir Ieva Šerkšnaitė su drauge

Eglė Stankevičiūtė sveikina direktorę Danutę Časiene



Tomas Malinauskas (centre) su šeima



Evelina Krukonytė su šeima



Tomas Malinauskas sveikina šeimą





# su paskutiniąja abiturientų laida

filmuotą reportažą žiūrėkite internete [www.druskonis.lt](http://www.druskonis.lt)



Rasa Žadeikaitė ir Ilona Juškevičiūtė



Rūta Stankevičiūtė su šeima



Lukas Liubivas su mama



Karolina Mikutytė su šeima



Jurgita Andruškevičiūtė su šeima



Erika Jarašiūtė



K. Mikutytė šoka su meru



Justina Baranauskaitė



Marta Vaisiėkaitė



Greta Sadeckaitė (dešinėje)



Karolina Galčiūtė (dešinėje)



Deividas Kasiulis



Gerda Šostakaitė ir Rūta Stankevičiūtė



Kristina Austrotaitė



Greta Bobrovaitė, Sandra Jakutytė ir Evelina Jovaišaitė



Ieva Dabrukaitė su šeima



Eglė Janušonytė su šeima



Gabija Jokubkaitė (centre)











# teleneda

# SKAITMENINĖS TV ĮRANGA

M.K.Čiurlionio 111 Druskininkai Tel. 8 612 35050

gaminame ir montuojame

## ROLETAI

### ŽALIUZĖS

### SUSTUMIAMOS

### GROS

## 15% nuolaida

Druskininkai: M.K. Čiurlionio g. 84C,  
86 86 522 69,  
86 16 851 45  
[www.ardena.lt](http://www.ardena.lt)



Viena moderniausių ir didžiausių mėsos perdirbimo gamyklų Lietuvoje.



### "Pajūrio mėsinė"

#### superka galvijų prieauglių, karves ir veršelius.

- Gyvulius paimame iš kiemo;
- Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvą svorį;
- Atsiskaitome grynais arba pavedimu.

Tel.: 8-656-93118; 8-698-72248.

Gamintojas parduoda medžio pjuvenų briketus vasaros kainomis.

*Atvežam į vietą, iškraunam.*

Superkam naudotus padėklus briketams.

Tel.: 8-614-10288.

**UAB "Durisota" vykdo:**

- šildymo sistemų ir šiluminių punktų priežiūrą;
- šildymo sistemų renovaciją;
- atlieka įvairius smulkius santechnikos darbus.

**Kreiptis tel. (8-650) 66428.**

**2012-07-11** Pradedamas rengti žemės sklypo Liškiavos g. 33, Druskininkuose, priskirto privatizavimo objektui, detalusis planas.  
**ADRESAS:** 0,8492 ha ploto žemės sklypas Liškiavos g. 33, Druskininkuose, (unikalus Nr. 1501-0006-0069, kadastrinis Nr. 1501/0006:69).  
**PLANAVIMO TIKSLAS:** nustatyti žemės sklypo Liškiavos g. 33, Druskininkuose, priskirto privatizavimo objektui, naudojimo ir tvarkymo režimus bei reglamentus.  
**PLANAVIMO ORGANIZATORIUS:** Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius, Vilniaus al. 18, Druskininkai.

**2012-07-11** Pradedamas rengti žemės sklypo Vytauto g. 41, Druskininkuose, padalinimo, suformuojant atskirą priskirtą privatizavimo objektui, detalusis planas.  
**ADRESAS:** 0,4299 ha ploto žemės sklypas Vytauto g. 41, Druskininkuose, (unikalus Nr. 1501-0004-0139, kadastrinis Nr. 1501/0004:139).  
**PLANAVIMO TIKSLAS:** padalinti žemės sklypą Vytauto g. 41, Druskininkuose, į du, suformuojant atskirą priskirtą privatizavimo objektui, nustatyti teritorijų naudojimo ir tvarkymo režimus bei reglamentus.  
**PLANAVIMO ORGANIZATORIUS:** Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius, Vilniaus al. 18, Druskininkai.

**2012-07-11** Pradedamas rengti žemės sklypo M.K.Čiurlionio g. 22, Druskininkuose, priskirto privatizavimo objektui, suformavimo detalusis planas.  
**ADRESAS:** ~ 0,2600 ha ploto teritorija M.K.Čiurlionio g. 22, Druskininkai.  
**PLANAVIMO TIKSLAS:** suformuoti žemės sklypą M.K.Čiurlionio g. 22, Druskininkuose, priskirtą privatizavimo objektui, nustatyti naudojimo ir tvarkymo režimus bei reglamentus.  
**PLANAVIMO ORGANIZATORIUS:** Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius, Vilniaus al. 18, Druskininkai.

**2012-07-11** Pradedamas rengti žemės sklypo Alėjos g. 3, Leipalingio mstl., Druskininkų sav., priskirto privatizavimo objektui, suformavimo detalusis planas.  
**ADRESAS:** ~ 0,2500 ha ploto teritorija Alėjos g. 3, Leipalingio mstl., Druskininkų sav.  
**PLANAVIMO TIKSLAS:** suformuoti žemės sklypą Alėjos g. 3, Leipalingio mstl., Druskininkų sav., priskirtą privatizavimo objektui, nustatyti naudojimo ir tvarkymo režimus bei reglamentus.  
**PLANAVIMO ORGANIZATORIUS:** Druskininkų savivaldybės administracijos

**SUTEIKIU PASKOLA**

Tel. 8 687 82 448

**Perka buliukus ir telyčaites.**

Tel. (8-625) 40155, (8-689) 55185.

Žaliuzės-roletai-tinkleliai nuo uodų.  
**Durys, garažo ir kiemo vartai.**  
 Montavimas, garantija už GERĄ kainą.  
 Tel: 8-699-79198,  
 el. p: mindaugas.deirana@gmail.com

**PATARIAME,**  
 kaip APŠILTINTI

ORO TARPUS, SIENAS, GRINDIS, PERDANGAS, STOGUS, PAMATUS, FASADUS EKOVA, POLIURETANO PUTA, TERMOPUTA, GRANULĖMIS

[WWW.KALGA.LT](http://WWW.KALGA.LT) (8608) 66111

Suaugusiųjų mokymo centras VŠĮ "Profesijų spektras" Sveikatos 3, tel. 60369

**Kviečiame mokytis masažuotojo, slaugytojo padėjėjo specialybių.**

**PERKAME MIŠKĄ**

Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.

 **Tel. 8 698 55 325** Tel. / Faks. (8 315) 228 97 info@dzukijosmediena.lt

**Reikalinga pardavėja-vadybininkė**

(prekyba avalyne, drabužiais, saugos priemonėmis).  
 Reikalavimas: mokėti dirbti kompiuteriu. Amžius – nesvarbus.

Tel. (8-612) 12197.

**UAB "Torlina" brangiausiai perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.**  
*Didesnį kiekį pasiima patys.*  
 Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

**Automobilių stiklų keitimas.**

Galimas atvykimas pas klientą.  
 Tel. (8-622) 64306, Druskininkai.

**Akrilinis dekoratyvus tinkas**

**69,90** Lt/kib.

**RONER IV**  
 STATYBINĖS MEDŽIAGOS

I-V 8:00-17:00  
 IV 8:00-13:00

Gardino g. 57, Druskininkai  
**8655 72277**  
 TEIKIAME KONSULTACIJAS!

**Vidaus apdailos darbai.**

Montuojam gipso kartoną, glaistom, dažom, tapetuojam. Klojam laminatą.  
 Tel. 8-600-78978.

**Greitai, kokybiškai ir pigiai vokiška įranga betonuojame grindis.**

Tel.: 8 685 66346, 8 616 81998.

**Žemės kasimo darbai**  
**Savivarčių nuoma**  
**Spec. technikos pervežimas**  
**Minikrautuvų nuoma**  
**Priedai minikrautuvams**  
**Teleskopinio bokštelių nuoma**  
**Žyvro pardavimas**  
**Landšafto formavimo darbai iki vejų sėjimo.**

tel. 8-698-31271, 8-687-99730  
[www.dzukijostvenkiniai.lt](http://www.dzukijostvenkiniai.lt)

**SIENŲ ŠILTINIMAS**  
 I ORO TARPUS

Tel. 8 615 56000

**Parduoda lapuočių ir spygliuočių malkas.**

Tel. 8-662-42457.

**Viešbučiui reikalinga valytoja**

su patirtimi.  
 Telefonas pasiteirauti: +370 620 15935.

**ĮTEMPIAMOS LUBOS**

Tik nuo 65 Lt/kv.m

Idealiai lygios, atsparios dulkeims ir drėgmei, 10 m. garantija nuo įtrūkimų.

**Skambinti tel. (8-672) 27226.**

 **Dzūkijos miškas**  
 Lietuvos miško savininkų asociacija

**Visos paslaugos miško savininkams:**

- Konsultuojame miškininkystės klausimais
- Rengiame miškotvarkos projektus
- Rėžiame biržes
- Perkame statų mišką
- Perkame mišką su žeme
- Perkame medieną
- Želdiname kirtavietes
- Pasirašome ilgalaikes miško priežiūros sutartis
- Atliekame geodezinius (kadastrinius) matavimus

**Margionių km. Marcinkonių sen. Varėnos raj.**  
 Tel./Faks. 8-310 31112; mob. 8-687 72814.

**UAB "Leipalingio giria"**

Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas.  
 Tel. (8-618) 42266, (8-313) 43248.

**PARDUODA SKALDYTAS MALKAS.**

Nuomojame savaraktį su kranu.  
 Tel. (8-600) 11011.

Montuojame židinių kapsules, šildymo ortakius, kaminų įdėklus. Statome krosnis ir židinius. Atliekame visus statybos darbus.  
 Tel. (8-612) 69917, (8-616) 51986.

Brangiai perkame auksines monetas, dantų karūnėles, juvelyrinius dirbinius, aukso ir sidabro laužą. Gryno aukso gramo kaina 129 Lt.  
 Tel. 862347249, 867990670.

**MIŠKO DARBAI**

Miško darbai  
 Miško kirtimas, priežiūra, pirkimas išskirtimui

**ES parama miškams**

Tel: 8 611 32000  
[www.miskodarbai.lt](http://www.miskodarbai.lt)

**Kviečiame į Turauskų kaimo turizmo sodybą**

(pirtis, baseinas, pokylių salė, keturračiai ir kitos pramogos).  
 Išsamiau: [www.turauskusodyba.lt](http://www.turauskusodyba.lt)  
 Tel. (8-612) 50727, (8-677) 88727.

**MARGŲ SMĖLIO IR ŽYVRO KARJERAS**

(Margų km., Leipalingio sen., Druskininkų sav.)  
**Parduoda:**

- Žvyrą karjerinį, žvyrą užpylimui, smėlį sijotą fr. 0-4mm,
- Žvirgždą 4-16mm, akmenų atsijas.

Informacija tel.: 8685 05842, 8687 62178.  
 UŽ PAPILDOMĄ MOKĖSTĮ GALIME PRISTATYTI Į VIETĄ.

**UAB „EKOREMA“**

**ŠILTINAME sienas, stogus ir grindis, užpildydami oro tarpus ekovata ir termoputa.**

1m<sup>2</sup> (5 cm storio) kaina 7–10 Lt  
 Tel.: 8 698 47 767, 8 682 37 022

**IŠNUOMOJAME komercinės paskirties patalpas.**

Kreiptis tel. 8-615-17516.

**Kviečiame apsilankyti UAB "Namų tekstilė" firminėje parduotuvėje.**

Čia rasite vilnonių pledų, skraisčių, satino patalynės, lininių staltiesių ir servetėlių. Pirčių mėgėjams siūlome pirties prijuosčių, kepurėlių, plaušinių ir rankšluosčių. Laukiame Jūsų! Mūsų adresas: Laisvės alėja 1 (už IKI CENTO parduotuvės), Druskininkai.

**Mūsų darbo laikas: I-V 11-19 val., VI 11-16 val.**

**Drabužių ir galanterijos parduotuvėje "Prie Druskonio"**  
 (M.K.Čiurlionio g. 55)  
 Vasariškos nuolaidos – 20 proc., 30 proc., 40 proc., 50 proc.  
 Laukiame Jūsų.

**Kasame, valome šulinius, įrengiame kanalizaciją, drenažą, montuojame valymo įrenginius, klojame vamzdynus. Atliekame santechnikos darbus, gręžiame žvalgybinius gręžinius. Prekiaujame žiedais, dangčiais. Gaminis pristatome. Minięskavatoriaus paslaugos. Tel. 8685 00059.**

**Gabename krovinis bortiniu sunkvežimiu su kranu. Fiskaro nuoma.**

Tel. 8-652 71941.

**Reikalingos kirpėjos.**

Pradedančiosiems suteikiamos geros sąlygos.  
 Tel. (8-698) 72227.

**RUUKKI EXPRESS**

**STOGAI IR FASADAI**

- lietaus vandens nuvedimo sistema
- skardos lankstinių gamyba
- konsultavimas, matavimas
- skaičiavimas, pristatymas

**K VIDARA**

Alytus, Santaikos g. 10  
 Tel. (8 315) 75 411  
 Mob. Tel. 8 685 45878, 8 699 56322

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Druskininkų skyriaus vedėjo 2012-07-17 įsakymu Nr. 50VJ-(14.50.2.)-56 patvirtintas UAB „Aginro“ parengtas Teresės Palmos Penkauskienės nuosavybės teise priklausancio žemės ūkio paskirties 1,3034 ha ploto žemės sklypo (kadastr. Nr. 5925/0011:0549), esancio Druskininkų savivaldybės Leipalingio seniūnijos Didžiasalio kaime, kaimo plėtros žemėtvarkos projektas ūkininko ūkio sodybos vietai parinkti. Išsamesnė informacija internetiniame puslapyje <http://www.nzt.lt>

# Sveikiname susituokusius praėjusį savaitgalį



Genadij Dubrovskij ir Aušra Lenkevičiūtė-Dubrovskienė



Kęstutis Kalaušis ir Rasa Česnylytė-Kalaušienė



Arūnas Gedas ir Donata Dvareckaitė-Gediene



Mantas Mockevičius ir Rasa Ambrasiūnaitė-Mockevičienė



Romualdas Akstinas ir Lilija Černiauskaitė-Akstiniene



Justas Sukackas ir Daiva Dapkūnaitė-Sukackienė



Edvinas Švedas ir Eglė Baranskaitė-Švedienė



Saulius Levikovas ir Virginija Šibailaitė-Levikoviene